Operators Manual

Operators Manual

:7 Manuel De L'Opérateur
Manual De Usario
Manual Do Operador

Handleiding

RT

50/65/66/74

Betjeningsvejledning
Bedienungshandbuch

Manuale Dell'Operatore

Bruksanvisning
Kayttdohje

Instrukcja Obstugi
Pykobogctbo ana onepatopa

Kasutusjuhend

Lietotaja rokasgramata

- Spare Parts Book

- Pieces détachées

- Libro Despiece

- Lista de Pecas

- Onderdelen Boekje

- Reservedele Skrift

- Ersatzteilhandbuch

- Manuale dei ricambi

- Bruksanvisning

- Bruksanvisning

- Varaosaluettelo

- Lista Czesci Zamiennych
- 3anacHble Yactn Knura

- Varuosade nimekKiri

- Rezerves dalu saraksts
- Atsarginiu daliu sarasas
- Yact Cnucbk

- QVTIKOTAoTaON KopuaTia BiBAio
- Cast Barevny pruh

- Lista Pieselor de Schimb
- Részek Oldalra dél

Naudojimo Instrukcija
OnepaTtop PbueH

Kezelbk Kézi

EXONSIOISIOIGICICIOICIOISICIVIVIVIONS

Uputstvo za rukovatelja

870/10001/0



DEKLARACJA ZGODNOSCI Z PRZEPISAMI UE / CEPTU®UKAT COOTBETCTBUA / EU
VASTAVUSDEKLARATSIOON / ATBILSTIBAS DEKLARACIJA [ ES ATITIKTIES DEKLARACIJA /

AEKIAPALIUA 3A CMNA3BAHE HA U3UCKBAHUA | EE AHAQZH KATAAAHAOTHTAZ / ES
PROHLASENI O SHODE / DECLARATIE DE CONFORMITATE CE /
EU MEGFELELOSEGI NYILATKOZAT

My, Belle Group Sheen UK, Sheen Nr. Baxton Derbyshire, SK17 0EU Wielka Brytania, niniejszym po$wiadczamy, iz produkt opisany w tym $wiadectwie zostat zakupiony od autoryzowanej Belle
Group w UE i jest zgodny z nastepujacymi dyrektywami EU: 98/37/EC (ta dyrektywa to konsolidacja oryginalnej dyrektywy na temat maszyn 89/392/EEC), Dyrektywa zgodnosci
elektromagnetycznej 89/336/EEC (z poprawkami wniesionymi przez 92/31/EEC oraz 93/68/EEC), Dyrektywa w sprawie niskich napie¢ 73/23/EEC, EN 292 Bezpieczenstwo maszyn i zwigzane
normy harmonizacyjne, tam gdzie to ma zastosowanie. Poziom hatasu jest zgodny z Dyrektywg 2000/14/EC Zatacznik VI), organizacja zawiadamiana (odno$nie zgodnosci) to AV Technology
Limited, AVTECH House, Birdhall Lane, Cheadle Heath, Stockport, Cheshire SK3 0KU, Wielka Brytania.

Msl, HWxenognucasLwmecs, ot umenn benne Mpyn WunH (Benvko6putanus), Sheen, Nr. Buxton, Derbyshire SK17 0EU, BenukoGputaHnus, 3asensiem, 4To B criyyae, ecnv onucaHHas B JaHHOM
cepTudykaTe npoaykumus Gbina nprobpeteHa y ynonHomoyeHHoro npeactasutens benne Mpyn B EC, To oHa cootBeTcTBYET crieayowmm avpektream EC: 98/37/EEC (naHHas anpekTuBa sBnsetcs
npoJoMmKeHneM nepBoHaYanbHoN ANPEKTUBLI Mo MaluMHocTpoeruto 89/392/EEC), AmpekTvBe anekTpoMarHuTHoi coBmecTtumoctu 89/336/EEC (aononHenHon 92/31/EEC n 93/68/EEC), anupekTtuee B
obnacTu H13koro HanpsbkeHusi 73/23/EEC, no npuMeHumbIM napameTpam ctaHgapty EH 292 «BesonacHocTb MalLWH U CBsi3aHHbIe C 9TUM rapMOHU3NPOBaHHbIE CTaHAAPTLI». YPOBEHb LYMOB
cootBetcTByeT AnpekTnBe 2000/14/EEC, Mpunoxexne VI. Uctounnkom nHcopmauum senserca AV Technology Limited, AVTECH house, Birdhall Lane, Cheadle Heath, Stockport, Cheshire SK3
0XU, BenukobputaHusi.

Meie, Belle Group Sheen UK, Nr. Buxton, Derbyshire, SK17 0EU, GB, sertifitseerime kdesolevaga, et kui selles sertifikaadis kirjeldatud toode on ostetud Belle Group volitatud esindajalt EMUs,
vastab see jargnevatele EMU direktiividele: 98/37/EU (See direktiiv konsolideerib algse masinate direktiivi 89/392/EMU), elektromagnesetilise tihilduvuse direktiiv 89/336/EMU (nagu muudetud
92/31/EMU ja 93/68/EMU poolt). Madalpinge direktiiv 73/23/EMU, EN 292 masinate ohutuse ja seotud harmoneeritud standardid, kus see on asjakohane. Mra direktiiv 2000/14/EU lisa VI,
teavitatud organisatsioon on AV Technology Limited, AVTECH House, Birdhall Lane, Cheadle Heath, Stockport, Cheshire, SK3 0XU, GB.

Mes, Belle Group Sheen UK, Nr. Buxton, Derbyrshire, SK17 OEU, ar $o apliecinam, ka $aja sertifikata aprakstitais produkts ir iegadats no autorizéta Belle Group piegadataja Eiropas EEK un tas atbilst $a4dam
EEK direktivam: 98/37/EC (8 direktiva ir sdkotnéjas masintehnikas direktivas 89/392/EC konsolidacija), Elektromagnétiskés savienojamibas direktivai 89/336/EEC (ar grozijumiem 92/31/EEC un 93/68 EEC),
Zema sprieguma direkfivai 73/23/EEC, EN 292 masintehnikas drosibas un saistitie harmonizécijas standarti, kad piemérojami.

Trok$nu emisija atbilst direktivas 200/14/EC V1 papildinajumam, un informéta organizacija ir AV Technology Limited, AVTECH house, Birdhall Lane, Cheadle Heath, Stockport, Cheshire, SK3 0XU, GB.

Mes, Belle Group Sheen UK, Sheen, Nr. Buxton, Derbyshire, SK17 0EU, GB, patvirtiname, kad jei Siame sertifikate nurodytas gaminys yra jsigytas i$ jgalioto Belle Group prekybos atstovo
Europos Ekonominéje Bendrijoje, jis atitinka Sias EEB direktyvas: 98/37/EEB (Si direktyva yra konsoliduotas pradinés Masiny direktyvos 89/392/EEB variantas), Elektromagnetinio suderinamumo
direktyva 89/336/EEB (bei jos pataisas 92/31/EEB ir 93/68 EEB), Zemosios jtampos jrangos direktyva 73/23/EEB, EN 292 Masiny saugos ir su ja susijusius suderintuosius standartus, jei jie taikytini.
Keliamas triuk§mas atitinka direktyvos 2000/14/EB VI prieda, o notifikuotoji institucija yra AV Technology Limited, AVTECH house, Birdhall Lane, Cheadle Heath, Stockport, Cheshire, SK3 0XU,
GB.

KomnaHnusita Belle Group Sheen UK, ¢ agpec Sheen, Nr. Buxton, Derbyshire, SK17 OEU, BenukobputaHus, ¢ HacTosSILLETO NOTBbPXAABA, Y€ ako ONMCaHUAT B TOBA yA0CTOBEPEHME
NPOAYKT € 3akyneH OT oTopu3upaH Aunbp Ha Belle Group B pamkute Ha EMO, Toii oTroBaps Ha n3nckBaHusTa Ha cnegHute Jupektusu Ha EVMO (EEC): 98/37/EC (Ta3u JupekTnea
KOHCONMAVpa NbpBoHaYanHata AupekTuBa 3a mawvHn 89/392/EEC), OupekTvBa 3a eflekTpoMarHuTHa cbBmecTumMocT 89/336/EEC (c nameHeHusiTa, BbBeaeHn ot 92/31/EEC n
93/68/EEC). dupektnBaTa 3a HUcKko Hanpexenve 73/23/EEC, EN 292 Be3onacHOCT Ha MalVHUTE N CBbP3aHUTE XapMOHMU3MPaHN CTaHJapTu, KbAeTo ca BanngHu. LLlymosuTe HuBa
cboTeeTcTBaT Ha dupekTusa 2000/14/EC, MNpunoxenne Vi, kato ysenomssaHaTta uHctutyums e AV Technology Limited, AVTECH House, Birdhall Lane, Cheadle Heath, Stockport,
Cheshire, SK3 0XU, Benuko6purtanus.

Epeig, n Belle Group, Sheen UK, Sheen, Nr. Buxton, Derbyshire, SK17 0EU, MeydAn Bpetavia, pe 10 TTapdv dnAwvoupe 6Ti €dv TO TTPoIdv TTou TIEPIYPAQETal 0TN OAWGN auTH £XEI AYOPOOTEl HECW
£voGg e€oualodotnuévou avTirpoowtou TnG Belle Group, o€ xwpa péhog Tng EE, 16T ouppop@wvetal pe TIg akdAouBeg 0dnyieg Tou EupwTraikou ZupBouAiou: 98/37/EE (AuTtr n odnyia eival pia
OUMPTITUEN TNG apPXIKAG 0dnyiag TTepi pnyxavnudtwy 89/392/EEC), Tnv Odnyia HAekTpopayvnTikrg Zuppatétntag 89/336/EEC (6Tmwg Tpotrotroienke améd tnv 92/31/EEC & 93/68 EE). Tnv odnyia
XaunARG Téong 73/23/EE, EN 292, AcpdAeia pnxavnudtwy Kal TTOPEPPEPT EVOPHOVICPEVA TTPOTUTTA, OTTOU £QappddeTal . O eKTTouTTEG BopUBwY cuppop@wvovTal e TNV odnyia 2000/14/EC
Mapdptnua VI, pe Tov Dopéa ‘Eykpiong va gival n etaipeia AV Technology Limited, AVTECH house, Birdhall Lane, Cheadle Heath, Stockport, Cheshire, SK3 0XU, MeydAn Bpetavia.

My, Belle Group Sheen UK, Sheen, Nr. Buxton, Derbyshire, SK 17 0EU, Velké Britanie, timto prohlasujeme, Ze pokud byl nize uvedeny produkt zakoupen

u autorizovaného prodejce Belle Group v rdmci trhu Evropské Unie (EEC) odpovida nasledujicim EEC smérnicim: 98/37EC (Tato smérnice sjednocuje original smérnice pro strojni zafizeni:
89/392/EEC) a smérnici o elektromagnetické kompatibilité 89/336/EEC (ve znéni 92/31/EEC a 93/68 EEC). Na produkt byly aplikovany smérnice 73/23/EEC, EN 292 o bezpepecnosti strojnich
zafizeni a pfidruzené harmonizované standardy. Emise hluku se vyhovuji smérnici 2000/14/EC dodatek VI, ifedné obeznamené organy jsou AV Technology Limited, AVTECH house, Birdhall Lane,
Cheadle Heath, Stockport, Cheshire, SK3 0XU, Velka Britanie.

Noi, Belle Group Sheen UK, Sheen, Nr. Buxton, Derbyshire, SK17 OEU, GB, certificam ca, daca produsul descris in acest certificat, este cumparat de la un distribuitor autorizat al Belle Group in
CEE, este conform cu directivele CEE urmatoare: 98/37/CE ( aceasta directiva este o consolidare a directivei originale referitoare la masini 89/392/CEE), directiva pentru compatibilitate
electromagnetica 89/336/CEE (modificata de 92/31/CEE si 93/68/CEE), directiva pentru joasa tensiune 73/23/CEE, EN 292 referitoare la normele de siguranta ale masinilor si standardele asociate
armonizate, acolo unde sunt aplicabile. Nivelul de zgomot conform cu directiva 2000/14/CE anexa VI fiind avizat de catre AV Technology Minimited AVTECH House, Birhall Lane, Cheadle Heath,
Stockport, Chesire, SK3 OXU, GB

Mi, a Belle Group Sheen UK, Sheen, Nr. Buxton, Derbyshire, SK17 OEU, Egyesilt Kiralysag ezennel tanusitjuk, hogy ha az ebben a tanusitvanyban leirt terméket a Belle Group meghatalmazott
forgalmazojatol vasaroltak az EU-n bellil, a termék megfelel a kdvetkezd EU iranyelveknek: 98/37/EC (ez az iranyelv az eredeti, 89/392/EEC gép iranyelv megerdsitése), 89/336/EEC
elektromagneses kompatibilitasi iranyelv (a 92/31/EEC és 93/68 EEC kiegészitésekkel egyitt), 73/23/EEC kisfeszUltség iranyelv, EN 292 gépek biztonsaga és a kapcsoldéd6 harmonizalt szabvanyok,
ahol azok alkalmazandok. A zajkibocsatas megfelel a 2000/14/EC VI Fuggelék iranyelvnek, az akkreditalt minésit6 intézet: AV Technology Limited, AVTECH house, Birdhall Lane, Cheadle Heath,
Stockport, Cheshire, SK3 0XU, Egyesiilt Kiralysag.

©0R6e 60660 @6

TYP PRODUKTO .....ccovcrrurirnns TUN NPOAYKUMM. ..covvervennene TOOTE TOUP .....oooooeveeresesssssseeeeens PRODUKTATIPS ........orerrerrerreees GAMINIO TIPAS ......ooorrrrreeeeeeeeeeeens BUA HA MPOAYKTA .....ooeerveveenns
MOJENb. MUDEL MODELIS MODELIS V07113 ) O
CEPUIHBIA HOMEP.............. SEERIANUMBER ..o SERWAS NR. wommrmsnnsr 0 s CEPVEH HOMEP ...

BS}.‘}, :mggYKcu ------------------- BATA BbIMYCKA.. VALMISTAMISE KUUPAEV ........ IZGATAVOSANAS DATUMS ........PAGAMINIMO DATA.................. JATA HA NPOM3BOACTEQ ......

?(;Z‘)’vvkgﬁlﬁgﬂﬁ%”\f %’;gaggz LA SAMEP....... LE| [TUGEVUSE TASE ..o [ZMERITAIS SKANAS JAUDAS .... GARSO STIPRUMOLYGS ......... HBO HA CUTIATA HA 3BYKA ...

A MOODETUD (GARANTEERITUD): LIMENIS (GARANTETAIS): ISMATUOTAS (GARANTUOTAS):  BMEPEHO (FAPAHTVPAHO):
(FTAPAHTUPOBAH)
s Y

TUTTOG TTPOIOVTOG. ... TYP PRODUKU.......coccrnmirurerane TIPUL PRODUSULUL.........couunee A TERMEK TiPUSA............

MOVTEAO. ... MODEL MODEL MODELL

ApIBUOG OEIPEG. ... SERI GisL SERIA GYARI SZAM........ocoorrrrrinns

METPHMENH................... DATUM VYROBY......oooscccrrrenres DATA FABRICARIL.....coveerreeee GYARTASI IDO....ooosevrrreee

>TAOMH OOPYBOY o ] )

KATATHN.. .. NAMERENA HL. HLUKU......... NIVEL DE ZGOMOT.. .. AMERT (GARANTALT)......

HMEPOMH (GARANTOVANA) MASURAT (GARANTAT) HANGEROSZINT

KATAZKEYHZ (ETTYHMENH) L J

Podpisat: Dyrektor Zarzadzajacy - w imieniu BELLE GROUP (SHEEN) UK.

MNoanuce: MCMONHUTENBHBIN AnpekTop - oT umeHn BEJINE TPYMN WNNH (BEJIMKOBPUTAHWA)

Alla kirjutanud: Tegevdirektor - BELLE GROUP (SHEEN) UK poolt.

Paraksts: Vadosais direktors - parstavot BELLE GROUP (SHEEN) UK.

Pasirase: ° Generalinis direktorius - BELLE GROUP (SHEEN) UK vardu.

Mopnuc: Pein HuncbH - Ynpasnasau, anpektop ot umeto Ha BELLE GROUP (SHEEN) UK

Ytroypagn: Ray Neilson AlguBUvwy ZUPBoUAOG — ek pépoug Tng BELLE GROUP (SHEEN) MeydAn Bpetavia

Podepsal: Generalni feditel — jménem BELLE GROUP (SHEEN) UK

Semnat de: Director General - in numele BELLE GROUP (SHEEN), UK

Alairas: Ugyvezetd igazgaté - A BELLE GROUP (SHEEN) UK nevében

9




Kak nonb3oBatbca PykoBoacTBOM

[aHHoe PYyKOBOACTBO ObINO HanNUcaHo C Lenblo NOMoYb BaMm B 6e3onacHom pa60Te n O6CJ'Iy)KVIBaHVII/I yTpaM6OBLIJ,VIKOB cepun PT.
[aHHoe PYKOBOACTBO NpeaHa3Ha4eHo and NoCTaBLUMKOB 1 onepaTtopoB yTpaM6OBLLI,VIKOB cepun PT.

Mpeaucnosune

Pasgen «OnucaHue MawuHbI» NOMOXET BAM OCBOUTb KOHCTPYKLIMIO MaLLWHbI U €€ ynpaBrneHue.

B pasnene «Okpyxarowjasi cpeda» npencTtaeneHbl MHCTPYKLUMK MO YTUNN3aLUMy CNIMCaHHOTO annapaTta C y4eTOM 3allMTbl OKpy’KatoLLen
cpegbl.

B pasgenax «O6bwas 6e3onacHocmb» N «30opoebe u 6e3onacHocmb» 06bSICHAETCS, Kak NoMNb30BaThCsA JAHHOW MALUMHOW C y4ETOM
BaLLen cobcTBeHHON 6e30nacHOCTH, a Takke 6e30MacHOCTM OKPYXatoLmMX Mogen.

B pasaene «fpouedypa no 3anycky u ocmaHoeke» 0ObSACHSAETCS, Kak 3anyCTUTb Y OCTAHOBUTb MaLLMHY.

Pasnen «Coeemsbi Ha cry4ali 03MOXKHbIX Hernosiadok» NOMOXET BaM B Cryyae, ecriv Bbl CTOMKHETECH C Npobnemamu B Ballen
MaLuuHe.

B pasnene «TexHu4eckoe ob6cnyxueaHue» paccMaTpUBaloTCsl BOMPOCHI N0 06LLEMY TEXHUYECKOMY 0BCMYXMBaHMIO.

B paspgene «3anyacmu» cogepXaTcs UHCTPYKLMKU O TOM, Kak Mpy HeOBXOAMMOCTM pa3MeLLaTh 3aka3 1 onucbiBaTb Tpebyemyio aerans.
B pasgene «MapaHmusi» faeTca OeTanbHOE OMUCaHWE OCHOBHLIX MPWHLUMOB rapaHTuMuK, a Takke npoueaypbl ANA npeabsBneHus
rapaHTUAHbIX NPETEH3NN.

B paspene «Cepmugukam coomeemcmeusi» Bbl HAWAETE CTaHAaPTbI, N0 KOTOPbLIM BblNa NOCTpoeHa AaHHasa MaluvHa.

Yka3zaHusa o Bellax, TpebyoLwmnx NOBbILLEHHOr0 BHUMaHUS.
TekcT B 4aHHOM PYKOBOACTBE, Ha KOTOPbIN HEOOX0AMMO 06paTUTh 0COGEHHOE BHMMaHUe, BbiAENEH CrieaytoLmm obpas3om:

BHUMAHUE [aHHasa npoaykumns MOXeT cogepxaTtb B cebe anemMeHThl pucka. B cnyyae, ecnu
————————  [poueaypbl BbINOSIHATCA HEBEPHO, MOXET NOCTPaAaTh Kak MalLuHa, TaK 1 Bbl CaMu.

(A Mpeaynpe eHue YKusHb onepartopa MOXET NogBeprHyTbCS ONacHOCTY.

MNMpeaynpexpeHue!

II Mpeavnpe eHune Mpexae Yem NpoBoAUTE KakmMe-nnbo paboTbl UNK BeINOMHATL TEXOBCNYKMBaHNe OaHHOW
|7 7| mawwmHbl, Bbl AOIMKHbI MPOYUTATb n USYUUTb naHHoe pykoBOACTBO.

Heobxoanmo 3HATDb, kak 6e3onacHo Nonb3oBaTbCA YNpaBneHNeM SAaHHOW MalLWHbI 1 YTO Hago Aenatb Ans 6e30nacHoro BbIMNONHEHNS
paboT No TEXHUYECKOMY OBCNY>XUBAHUIO.

NB! YTo6bl He nonacTb B 3aTpyaHUTENLHOE NonoxeHue, ybeantecs B TOM, YTO Bbl 3HaeTe kKak 6€30nacHO BbIKNIOYNUTL MaLLUHY, 4O TOrO,
KaK Bbl €e BKITHYMTE.

BCEIA HocuTe 1 Ucnosb3ynTe COOTBETCTBYOLLME 3alMTHbIE Belln, Heobxoammble ansa obecneyeHns Bawen 6e3onacHOCTL.

Ecnu y Bac BO3HMKHYT Kakme-nn6o Bonpockl Mo nosoAy 6€30nacHoro cnonb3oBaHus U TexobcnyxmBaHus AaHHON MaluunHbI, obpaTuTech
k CBOemy pykoBoAcTBy nnm cesxutecs ¢ benne Mpyn

OrnaBneHue

Kak MOMb30BaTbCA JAHHBIM PYKOBOLCTBOM. ........uuuuuitiuieeeiere uiateteeeeeteeaeeeesesaaaasssessssaeeeeeetaaaeseeesssaaaassnsseeeeessssssssssssssssssneeeeneeeeeeeeenanannsnsnes 88
TTPEOYTIPEKIEHME ..o eeeieee e e eeteee e e e et e e e e et ee aeeeeeeaataeeaeeesbaeeaeeaasseeeaeeaasseeeee e asseeaee e nssee nasseaaeesssaeaeeanssseeeeannseeeesasssnseesannssneaneannns sanrns 88
(@31 Toz= LT TR =T OSSPSR 89
(@40} L= Lo T =T Wt o 1Y U= PSPPSR 89
TexHu4eckne AaHHble .. 89 -90
VIHCTPYKLIMM NMO BEBOMACHOCTM .....vviiiieeitiieeeeeeitteeeeee st eesateeeaeessteeeeeeeasbaeeaeaaassaeeeeaansseeae e e assaeaaean aeeannsseeaeesnnsaeeeeesnssaeeaeesasbeeeaesanssneeeeannsnnes 90
1 Ta (o] o o)=Y W1k o]y F=Tod o Yo NSRS 91
TTOVIMEHEHIIE TTO HABHAUEHMED ...eeeeeiiieeeeeeeeesaaauiueutaeeee snsssesteaaeeeeeaaaaaaaeeaesaaansssseseeseeeeeeeaaaaaaeeaeaaan seeaeasaeseesesaaansssssssssnnneeeaaanaeeesaessnannnsnsnsnn 91
KOHTPOSD MEPEO, BAMYCKOM ... .ueteeeeeteteeaeeeesssaaaaunneseeseaaaasnsnsnsessseeeeesaeasssessssaaansssssssssssssseeeesesenssessseneseeeeesessssnnanasssssssssssseseeeseeeeeesnnnnnnnnssess 91
[TPOLIEAYPA MO BAMYCKY N OCTAHOBKE ....eeeeeeeesssseuuuuiueeeeeeunnesessaeeeeeeaaaaaasssssssaasssssssseseeeeeeaaaeassesasaaasseseseesesesssaasssssssssesseneeseseeeeeesnsnannnsssnsnne 92
PyKoBOACTBO MO NPUMEHEHMUIO ................... ...93
CoBETbI Ha CITy4aN BOSMOXHBIX HETTOITAIOK ... uveteuteeeauteeean saeeeesmseeeaateeesseeesaseeeamteeeaaneeesaseeeamteeeamseeesas saseeeemteeeaaseeesmneeeanteeesnneeesnneeeaseeenns 93
TEXHUUECKOE OOCTTYIKMBAHMIE .....eeeeiuvrieeeeeeiutieeeeestteeae eeesaassseeaeaaassteeaesaassseeaeaasssseeaeessssseesaessnsesas eeeeesansbeseeesansseseeesansseeaessanssneeessasssneaesanses 94
LIOTITOCPOUHOE XPAHEHUE ....eeeeeiiieeeeeeeeeeeieeeietteteeeeee bt eeeeeeeeaeaaaaesaeaasasnssssseseaeeeeeeaaaaeeeeaeaaaans seeeaeeesssaasasnssseseseneeeaaaaaeeeeessnsansnsnsnnnsnneneneen 94
IR o= 12 1 IR PSP 129
(2T oa 1Y 1o o) [ie= ) ieTo o a1 = 1o Fou 1= T PSPPSR 3

Benne /'pyn ocmasnsiem 3a cobol Mpaso U3MeHsIMb MexXHUYecKue napamemps! MawuHbl 6e3 npedsapumesibHO20 yeeOOMneHug unu Kakux-nubo uHbIx obsi3amernibcme.

88



OnucaHvne maliUHbI

Motop.

© N Ok DN~

Be3sonacHasn yTnnusauumsa

RS

YTUnbChbIpbA.

MHCTpyKUMM NO oXpaHe OKpyxatoLel cpeabl.
MalunHa caenaHa n3 LeHHbIX MaTepurarnos.

[Nepepavite cnucaHHbIM annapar 1 3an4actu
B Onukaiiwee npeanpusitie no nepepaboTtke

Okpyxawwan cpeaa

TonnueHbIN Gak.
Pelyar gpoccens.
Pblyar TonnmMeHOro KpaHa.

BblikntovaTens moTopa.

Kaptep.

Memb6paHa.

Toyka nogbema.

9. MacnsHas 3aTblyka.

10. Tpambytowasa nogowsa.

11. PykosiTka ynpasneHus.

12. OcHoBHoW Bo3gyxooumcTutens (ansa PT50,
umetoLen OCHOBHOM BO3OYyXOOYUCTUTEND).

| KomnoHeHT

Marepuan

PykodaTka ynpasneHus

Cranb

Tpambyiolllas nogouiea

daHepa v cTanb

| PeanHoBblEe M30NATOPbI

PeauHa v cTanb

| MemOpaHa YpetaH
Kaptep ANOMUHUA
Kpblllka kaptepa ANOMUHWUNA

| Kopobka ckopocTel Crank
MoTop CTranb 1 anioMnHUin

Mpoumne vactu

Ctanb 1 antoMmHun

TexHu4YecKme paHHble

Mopgenb

PT50

PT65

Moagenb moTopa

Xonpga GX100 &
PobnH EHO9D

XoHga GX100

Tun pBuratens (XoHAaa)

4-takToBbIi OHC, ¢ BO3ayLUHbIM OXNaXaeHNEM

4-takToBbli OHC, ¢ BO3aYyLUHBIM OXNaXAeHEM

Tun pBuratens (Po6uH) 4-takToBbli OHV, ¢ BO3ayLUHBIM OXNaxaeHem N/A
Makc. BbIXoAHasA MOWHOCTL (XoHAa) 1,8 kB 2,2 kB
Makc. BbIXOAHas MOLWHOCTL (POGUH 2,3 kB N/A

Tun Tonnuea

HeatunupoBaHHbIN 6eH3NH

HeaTunupoBaHHbIN 6eH3NH

EMKoCTb TONNMBHOro 6aka 2,0 nutpa 2,0 nutpa
lMyckoBon MexaHU3M Craptep Craptep
Pa6ouun Bec 50 kr 67 kr
O6wue pasmepsbl (OxLLUxB) 705 x 380 x 990mm 705 x 345 x 1090mm
Pa3mep Tpambytowero 250 x 332mm 250 x 332mm
6awmaka (LLxM)

YacTtoTta Bubpauum 570-635 B/MUH. 620 B/MUYH.
YpoBeHb wyma 108 dB(A) (PobuH) / 104 dB(A) (XoHaa) 108 dB(A)

TpexmepHasa BUbpauus

13,82 m/cex?

10,04 m/cek?

89



TexHuU4yeckue AaHHbIe

Mopgenb PT66 PT74

Mogenb moTopa XoHnaa GX120K1 & Pobun EH12-2D XoHaa GX120K1

Tun pBuratens (XoHaa) 4-takToBbIi OHV, C BO3OyLWHbLIM OXnaxaeHvem 4-taktoBbln OHV, ¢ BO3ayLLUHbIM OXNaxaeHnem
Tun pBuratens (Po6uH) 4-takToBbIi OHV, C BO3OYyLWHbIM OXNnaXxaeHuem N/A

Makc. BbixoAHas MOWHOCTL (XoHAa) 2.6 kB 2.8 kB

Makc. BbixogHas MowHoCTL (Po6uH 2.8 kB N/A

Tun Tonnuea HeaTtnnuposaHHbIN 6eH3WH HeaTnnuposaHHbIN 6€H3WH
EmMkocTb TONNMBHOro 6aka 3.0 nuTtpa 3.0 nutpa
MyckoBOM MexaHu3m Craptep Craptep
Pa6ouui Bec (XoHpa) 69 kr 77 kr

Pa6ouun Bec (Po6uH) 66 kr N/A

O6wue pasmepsbl (OxLLUxB) 763 x 420 x 1045mm 755 x 420 x 985mm
Pa3smep TpambytoLiero 280 x 332mm 300 x 335mm
6awmaka (LLxA)

YacToTa BuGpauumn 550-620 B/MUH. 550-620 B/MUH.
YpoBeHb wyma 107 dB(A) (PobuH) / 108 dB(A) (XoHgaa) 108 dB(A)
TpexmepHas BUbpauums 22,63 m/cek? 13,54 m/cek?

WHcTpyKuun no 6e3onacHoCcTH

[na obecneyeHuns Bawwen cobcTBEHHOM Be3onacHOCTH, a Takke 6e30MacHOCTM OKPYXKalLMX Bac Niogen, noxanymncra, npodTuTe

n ybegutechb B TOM, YTO Bbl MOMHOCTLIO YCBOMIN HUXKECTeayoLLYy0 nHdopmMauuio no 6esonacHoctu. O6s3aHHOCTLIO onepartopa
ABMNSIETCS TO, YTOObI OH/OHA MONHOCTLIO MOHUMAan(a), kak MMeHHO Hafo paboTtaTh C JaHHBIM 060pyAOBaHMEM B 6€30MacHOM pexuMme.
Ecnu y Bac HeT yBepeHHOCTM No noeogy 6e30MacHOro U NpaBuIIbHOMO MCMOMb30BaHNs yTpamboBLumka PT, obpaTuTtech K Ballemy
pyKOBOACTBY Mnu cesxxuteck ¢ benne Myn.

BO3HMKHOBEHMIO ONACHOCTU. [1poYTUTE N NOMMUTE ITOT pasaen nepen TeM, Kak BbIMOMHATb

C HECOOTBeTCTByIOLIJ,ee TEXOGCHy)KI/IBaHI/Ie nnn ncnorib3oBaHmne MoXeT NpuBecTu K
Kakue-nnbo pa6OTbI no TeXxHn4eckomy 06CJ'Iy)KVIBaHI/IIO NN pemMoHTY.

* [aHHyl0 MaLIVHy criedyeTt UCMonb30BaTh TOMbKO B TEX LieNsAX, AN KOTOpbIX OHa bbina co3gaHa. TonbKo COOTBETCTBYHOLLIMM
06pa3oM 0By4eHHbIM NepcoHan MOXET YNpaBnaTe JaHHOW MaLLUMHOWN.

+ Bnapgeneu MawwuHbl 0653aH cam cobnitoaaTh, a Takke 06yunTb paboTatoLero ¢ MalumHol cobntogate Mpasuna 3awmuTel Tpyaa Ton
CTpaHbl, rae NpUMeHsIeTCs MalUuHa.

* [aHHOoe obopyaoBaHUe — TsHKENoe, U ero Hemb3st nogHMMaTth B oguHoudky; MO30BUTE KOMO-HUBYAb HA MOMOLUL unn
MCMNOMb3ynTe COOTBETCTBYIOLLEE MOOBEMHOE 000pPYyaOBaHME.

* MawwuHa gomkHa Ucnonb3oBaThCs Ha MOBEPXHOCTY, e rapaHTupoBaHa ctabunbHocTk. MNpu paboTe Ha Kpato TpaHLLen
cobniogarite 0OCTOPOXHOCTL, YTOObI HE AaTh MalUMHE ynacTb BHUS.

+ Orpagute MecTo npoBeaeHus paboT u gepxute nyonmnky U NOCTOPOHHNX Ha 6e30NacHOM PacCTOSHUM.

+ [pu nobom ncnonb3oBaHNM JaHHOro 060OPYAOBaHMS onepaTop AOKEH oAeBaTh CpeacTBa nepcoHansHom 3awmtsl (Cl3); (cm.
«300poBbe 1 6E30NACHOCTLY).

* Y106bl HE NOMAcTb B 3aTPyAHUTENLHOE MoNoxeHue, ybeantechb B TOM, YTO Bbl 3HAETE, Kak 6€30MacHO BbIKIIOYUTL MALLUHY 4O
TOrO, Kak Bbl €e BKITHunUTe.

» CnepyeT Bcerga BblknoyaTbh MOTOp Nepen Havyanom TpaHCNOpPTUPOBKM, NEPEHOCOM MaLUUHBLI HA MeCTe BbINOMHEHUs1 paboT unu
npoBeAeHneM TeXobCnyXnBaHus.

» Bo Bpems paboTbl MOTOP HaKanseTcs, nepeq TeM Kak ero Tporatb, AanTe emy OCTbITb.

* Hukorga He ocTaBnsinTe paboTatoLlyto MawmHy 6e3 Hagsopa.

* Hukorga He cHUMaliTe U He TporanTe Kakue-nnbo nNpeaoxpaHnTENbHbIE WMTKU: OHWU CAenaHbl Ans Bawen 3awnTel. CnegyeTt Bcerga
NpOBEPSATb COCTOSHWNE NPEAOXPAHUTENbHDBIX LLWTKOB, a TakKe NX Kpenex; ecrnm Kakne-nmbo 13 H1X NoBpexaeHbl Unn OTCyTCTBYIOT
HE NMONb3YUTECb YTPAMBOBLUMKOM PT go Tex nop, noka npeaoxpaHuTenbHbIV LUMTOK He ByaeT 3aMeHEeH U NOYMHEH.

* He pabortaiite ¢ ytpamboBlimkom PT ecnu Bbl 60mbHbI, yCTanu nnv ecnv Bbl HAXOAUTECH B COCTOSAHWUM anKOrofibHOro uUnu
HapKOTUYECKOTO OMbSIHEHUS.

» [aHHas mawwwuHa 6bina cosgaHa ¢ Takum pacyeToM, YToObl yCTpaHuTb NoOOoI pyCK, BO3HMKaKOLWMIA BO BpeMs paboTbl C Heto.

» Tem He MeHee, WwaHc Ha Yl ocTaeTcsi, nogobHble BMAbI pycka He BCErAa BO3MOXHO TOYHO onucaTb, U OHU MOTYT NPUBECTU
K yBeYbto, Mopye MMyLLECTBA UNN Aaxe K cMepTu. B cnydae, ecnu HacTynaet MOMEHT, KOraa YyBCTBYETCS, YTO MOXET NPOU30NTH
Takoe HenpegycMoTpeHHoe u ckpbiToe Yll, cnegyetr HemeaneHHO OCTaHOBUTL MaLLVHY, NOCME Yero onepaTtop unu ero
HavanbHWK JOMKHbI NMPUHSTE COOTBETCTBYHOLLME MEpPbI AN ycTpaHeHnst nogobHoro waxca Ha YT. MHorga cnepyet
MH(OPMMPOBaThL NPON3BOANUTENS O NOAOGHBIX Cry4Yasx, Ans TOro YTobbl B ByayLiem MOXHO 6bIno nprHMMaTh KOHTPMEPHI.

Mpe, npe eHue Bblknounte MOTOp, YCTpaHUTE BCE OTKPbITblE MCTOYHUKM OFHS U HE KypuTe BO BpeMsi
3anpaBku TonnmMeHoro 6aka. Cnenyer Bceraa Hacyxo BbITUpaTb NPONMBLLEECS TOMMMUBO.

g Tonnneo Nerko BocniaMeHsieTcs. ATO MOXET npmBecCTn K TpaBMaM U K nopye nmyLlectsea.

Mepen Tem, kak NPOM3BOAMTL 3anpasky, CrieayeT Bceraa BblkmnovaTb MOTOP U AaTb eMy OCTbITb.

Bo Bpems 3anpaBku He KypuTe 1 He pa3BoguTe Nobrnm3ocT OTKPLITOTO OrHS.

Mpw 3anpaBke NONb3ynNTECh COOTBETCTBYIOLLEN BOPOHKON, YTOOLI HE AaTb Opbidram TonnmBa NonacTb Ha MOTOP.

Mponutoe TonnMBo criegyet HemeaneHHo obe3onacuTb, 3ackinas ero Neckom. Ecnu Bel nponunnu TonnmBo Ha ogexay — CMeHuTe ee.
XpaHnTe TONMBO B COOTBETCTBYHOLLEN M CO3AaHHON A 9TON Lienn eMKOCTW BAANW OT KakuX-1iMbo MCTOYHWKOB Tenna 1 BO3ropaHus.

920



3n0poBbe U 6e30nacHOCTb

Bu6pauusn

Bo Bpems paboTbl ¢ MalLMHON Kakasi-To YacTb BUOpauuy nepedaeTcs Yepes pyKosATKY ynpaBrieHns Ha pyku onepatopa. PT-npoaykums
Benne MNpyn 6bina cneunansHo pa3paboTaHa ¢ Lenbio NOHU3NTb YpoBeHb BMBpaumn kucten/pyk. O3HakoMbTeCh C ONMcCaHeM U
TEXHNYECKMMWN AaHHBIMW YPOBHEN BMBpaUmMmn 1 BpeMeHeM UCMOoMNb30BaHNs (PEKOMEHAYeMbIVi B A€Hb MaKCUMyM BpeMeHun paboTbl ¢
matumHoii). HE MPEBBILLANTE makcumanbHoe BpeMsi UCNOomnb30BaHus.

CIN3 (CpeacTBa nepcoHanbHOM 3aLWmThbl)

B 0CHOBHOM 13-3a HECOOTBETCTBYHOLLEW MU HEOCTOPOXHOM paboTbl C annapaToMm, unu npy pabote B TECHOM MOMELLEHUN, MOTYT
BO3HUKHYTb NEPCOHarbHbIE YBEYbS UMW NOpYa MMYLLECTBA, BbiI3BaHHbIE yaapamu, NporioMaMu, Cockarnb3biBaHUEM, UHEPLIMEN,
nageHvem uUnu pasneTtarLmMmmcst o6roMKamMmu.

Mpu ncnonb3oBaHWM AaHHOW MaLUWHBI HEOBXOAMMO HAAEeTh COOTBETCTBYOLWME BUAbl C3, Takmne Kak 3alMTHbIE 04KM, MepyaTky,
3aLLUUTHbIE HAYLLUHUKK, MbINIEBYO MAcKy M 0ByBb CO CTanbHbIMW NogkoBkamu. Crneyet HOCUTb oexay, KoTopasi NoaXoaMT Anst TON
paboThbl, KOTOPYHO Bbl BbINOMHSAETE. MNoABSXKUTE ANMHHBIE BOMNOCHI M CHUMUTE KaKyto-nnbo BrxyTepuio, KoTopasi MOXET NonacTb Mexay
NOABWXHLIMM YacTsiIMK annapara.

Meinb
Pa6ota ¢ 'apaBnunyeckon 4pobunkor Horaa npuBoaUT K Nblneobpa3oBaHuio, KOTOPOE MOXET NOBPeaNTb BalleMy 300poBbio. Beeraa
HazeBanTe macky, KoTopasi NogxXoAuT Anst TUNa BO3HMKAIOLLEN MbIN.

Tonnueo

Mcnonb3yemble B JaHHOW MaLLUMHE MacIo 1 roptodee MOryT Bbi3BaTh criefyoLlne TpaBMmbl:

* OrtpaeneHue Npuv BAbIXaHUM NapoB TOMMMBA UK Macna.

* Annepruto npy nonagaHuy 6pbI3r TONNUBA UMK Macna Ha KoXxy.

» Tloxap 1 B3pbIB, ECNW PSAOM C TONSIMBOM UMM Macrom KypsiT U pa3BogsaT OrOHb.

He rnotaiiTe Tonnneo 1 He BAbIXalTe ero ucnapeHuin, naderanTte NPSAMOro KOHTaKkTa TonnmMBa ¢ Koxei. HemeaneHHo cMbiBaiTe Bce
OpblI3ru TOonnmea. Ecnv Tonnveo nonagert Bam B rnasa, NpoMoiTe nx 605bLMM KONMYeCTBOM BOAbI M Kak MOXHO ckopee obpaTtuTech 3a
Bpa4e6HOM NOMOLLbIO.

BbixnonHble rasbl

A I-I e npe eHue $6I:>II/I):-J'EI’|OI'IHbIe rasbl, npon3sognmMmble OaHHbIM oGopy,u,osaHmeM, O4yeHb A00BUTbI N MOTYT

He rIOJ'Ib3yl7ITer yTpaMGOBLIJ,VIKOM PT BHYTPU NOMeLLEeHNA Unn B 3aKpblITOM NoOMeLLleHUN; Bcerga cnenyer y66D,VITbCF| B TOM, YTO 30Ha
pa60TbI AOCTaTO4YHO XOpPOLUO NpoBeTpmnBaeTCA.

NMpnmeHeHUe NO Ha3HaAYeHUIO

3Ta MalwuHa npefgHasHaveHa Anst rpyboi NoaroToBKM OCHOBaHUMIA, [opor, yHAaMeHToB, 6apbepoB, M TpoTyapoB. Ee Takke MOXHO
MCnosb3oBaTh A1 PEMOHTHbIX paGoT Ha ynuuax, LWocce M/unu TpoTyapax/HaGepexkHbIX.

KoHTponb nepen 3anyckom

OcmoTp nepepn 3anyckom

Hwxecneayowmmn oCMOTP JOMKEH BbINOMHATLCA Nepeq, Ha4anom Kaxkgoro paboyero umkna, unm nocne KaxabixX YeTbipex

YyacoB paboTbl, B 3aBUCMMOCTU OT TOrO YTO HACTYNUT nepBbiM. [ins geTanbHOro onvcaHns obpatutech, Noxanyncra, K pasgeny

«TexobecnyxuBaHne». B cniyyae, ecnu 6yget obHapyxeH kakon-nnbo cbow, yrpamboBLUMKOM PT Henb3s nonb3oBaTbCs 40 NOMHOMo

yCTpaHeHns Henonagku.

1.  TwartenbHo ocmoTpute PT Ha npegmeT noBpexaeHui.

2. lpoBepbTe WNaHrm, 3anvBHble OTBEPCTUS 6aKoB, APEHaXHbIE 3aTbI4KK, a Takke gpyrue
BO3MOXHblE MECTa  Ha NpegMmeT yTeyeK. YCTpaHuTe yTedku 4o Hadana paboThbl. oil Gauge

3. [llpoBepkTe ypoBEHL MOTOPHOIO Macna v npu Heo6XoaAMMOCTH JONENTE. M

3.1. YcraHOBWTE MaLLUVHYy Ha POBHYHO MOBEPXHOCTb U MPOBEPLTE YPOBEHb Macra B MOTOpe.
Upper Limit

3.2. BblHbTE WYyN 1 y6eauTech B TOM, YTO YPOBEHb Macrna HaxO4MTCs Ha YPOBHE KPOMKM MacrsHOroO
baka. Vicnonb3yTe COOTBETCTBYIOLLEE MOTOPHOE MACIO  C COOTBETCTBYHOLLIEN BA3KOCTbIO
(pexomenayetca SAE 10W-30).

4. TlpoBepbTe ypoBEHb TOMMUBA U NpU HEOOX0AMMOCTU JonewTe. Vicnonb3ynte yncroe
TOMMMBO. 3arpsA3HEHHOE TOMNMBO MOXET NPUBECTU K NMOBPEXAEHUIO TOMIMBHOW CUCTEMBI.

Lower Limit

HUKOIAA He 3anpasnsinTe TONNuBHbIN 6ak cMecbto macna u 6eHsmHa!l

(A MoeavnpexaeHue NMPUMEYAHMUE: naHHas mawmnHa ncnosnb3yeT HE3TUITMPOBaHHbIV GEH3NH.
5

MpoBepbTe, 4T0ObLI BO3AYLUHbIE OMNBETPBI ObINY YUCTEIMKU. CKONMNeHWe NbINU/rpsiau BHYTPU hrnbTpa MOXET NpuBeCTM k nepebosim
B paboTe moTopa. MpouncTute anemeHT BO3AyLUHOrO hunbsTpa, ecnv oH rpssHblii (cM. pasaen « TexobenyxuBaHney).

91



Mpouenypa no 3anycky U ocTaHOBKe

npoYTUTE U YACHUTE AN cebsa AaHHbIM pasgern.

(& BHUMAHMUE HecooTBeTtcTByioLLEee obpalleHme C MallMHOW MOXET BObITb onacHbIM. [pexae Yyem 3anyckatb Maumg

1. OTKpOWTE TONNMNBHBLIN KPaH.
2. TMepeseguTe BbIkNtoYaTens Motopa B nonoxexHne ‘ON’ (=BKNIOYNTB).
3. [lepesepuTe pblyar ynpasneHus ckopocTbio B nonoxernne 3AMYCKA (Ha nonnytu mexay BbICOKUM / HIGH n HU3KUM / LOW
MonoXeHnem).
4. TlepepBuHbTE pblyar NOACOCA B 3aKPbITOE MOMOXEHME.
Kpenko yxBaTuBLUMCE 3a PYKOSATKY yNpaBneHnsi OOHON PYKOW, ApYro pyKkoi BO3bMUTECH 3a PYKOSATKY cTapTepa. TaHuTe ctapTep
[0 Tex nop, Noka He NOYyBCTBYETE COMPOTUBIEHNE MOTOpPa, 3aTeM OTMyCTUTe cTapTep.
OcCTOpOXHO, 4TOOLI NOMHOCTLIO HE BbIAEPHYTH BEPEBKY CTapTepa, Pe3Ko AepHUTE 3a PYKOSTKY cTapTepa.
MoBTOpsATE 4O TEX MOpP, MOKa MOTOP He 3aBedeTcs.
Kak Tonbko MmoTop 3apaboTaeT, nocteneHHo nepeBeauTte pblyar nogcoca B OTKPbITOE nonoxeHue.
Hante moTopy nopaboTaTb napy MMHYT O TOrO, Kak OH HarpeeTcs.
. Mocne Toro, kak MOTOp Harpencs, MaluMHa rotosa k pabore.
[nsa Toro, 4To6bI N3BEexXaTe NOBPEXAEHUSA LIEHTPUMYXKHOTO cLenneHns, 6bICTPO NepeaBnHLTE pblvar 4POCCens B «BbICOKOE»
nonoxenwue (‘H’). Ana ontumansHOro pexvma paboTbl NONIOKEHNe «NOMHOCTLI0 OTKPLITOro Apoccens» bbino
oTperynupoBaHo Ha habpuke.

2202 NOo

- O

12. Noka moTop paboTaeT B NOMNOXEHMU NOMHOCTBIO OTKPLITOrO ApPOCCens, MallnHa OyaeT ABuraTbecs Bnepea u ytpamboBbiBaTbh
HEpPOBHOCTH.

13. [1ns NOAroTOBKM OCTAaHOBKW MalLMHbI NepeaBuHsTe pbivar gpoccenst B HU3KOE / LOW nonoxeHue.

14. [aiiTe MmoTopy nopaboTaTb Ha XONOCTOM XxoAy 1-3 MUHYTHI.

15. MNepenBunHbTe BbIKMNO4aTens motopa B nonoxeHune ‘OFF’ (= Bbikniouuntb). He npukacanTteck B 3ToT MOMeHT kK TOPAYNM vactam
moTopa.

16. 3akpoviTe TONNMBHbLIN KpaH.

17. MeaneHHo NOTSHUTE 3a py4Ky cTapTepa [0 Tex Nnop, noka He NoYyBCTBYETE CONPOTUBIIEHME. 3aTeM OTNYCTUTE PYKOATKY cTapTepa,
4YTOObI OH BEPHYNCS B ICXOAHOE NonoXeHue. Tem caMbiM Bbl NpegoTBpaTvuTe nonagaHne Bo3gyxa u CbipoCTU B LMAMHAP.

MPUMEYAHUE: OnTumanbHbIi MakcMMyM 060poToB MoTopa Gbin oTperynupoBaH Ha dabpuke cnegytowmm obpasom:

Mopenb MoTop MakcumanbHoe 4ucrno o6/MuH.
OntumaneHoe Honyctnmoe
PT50 Po6bus EHO9D 3,800 +/- 50 4,000
PT50 Xonga GX100 3,800 +/- 50 4,000
PT65 Xonga GX100 3,750 +/- 50 4,000
PT66 Po6un EH12-2D 3,650 +/- 50 3,700
PT66 Xonga GX120 3,400 +/- 50 3,450
PT74 XoHnaa GX120 3,400 +/- 50 3,450

B Tom Buae, kak nokasaHo 34eCb, MakcMmarbHOe YMCno 060pOTOB B MUHYTY O3HAYaeT KONMMYECTBO UCKP 3aXXUraHns B MUHYTY. Y MoTopa
GX120K1 ans PT66 n PT74 nmeeTtca KOHeYHas CKOpoCTb C KO3hduumneHToM 17/16, Tak YTO KONMYECTBO UCKP 3aXWUraHUs B MUHYTY
OTNIMYaeTCcs OT KonM4ecTBa 06OPOTOB Bana MoTopa.

MexaHn3mMma TpaHCMUCCUn KOpO6KI/I CKOpOCTEN, a Takke K aBTOMaTU4eCKOMY aHHYNMMPOBAHUIO rapaHTun

C BHUMAHMUE HE MEHSINTE 3711 HACTPOWiKM, TaK Kak 3TO MOXET MPUBECTY K HepaBHOMEPHOI BUBPALIMM UM MOBPEXAEHNIO
Kak Ha MOTOp, TaK U Ha MaLLWHY.

92



PyKOBO,qCTBO no npuMeHeHu

Mogbem

Mpu HeobxoauMOCTM BOCNONb3yNTECh NOgbEMHBIM 060pyAOBaHNEM Ansi ycTaHoBKM PT; y6eamTech B TOM, YTO PE3NHOBLIE U30MATOPbI Ha
PYKOSATKE yNpaBreHnsi He MOBPEXAEHbI U He NoTpeckanvcb. Ecrnv oHn NoBpexaeHb! Ny NoTpeckanvcb, 3aMeHNTE PE3UHOBBIE N30MATOPbI
nepea TeM, Kak nogHMMaTb MalnHy. Y6eamTech Takke B TOM, YTO UCMONb3yemMoe NogbeMHoe obopyaoBaHne obnagaeTr AOCTaTOYHON
ans Beca ytpamboBLlumka PT MOLIHOCTLIO paboyer Harpy3sku (CM. rpadomk cneumndukaumii Ha cTp. 5 nnm Tabnuuky ¢ cepuiHbIM HOMEPOM
mMaLuuHbl). MNogsogute Heobxoammble Lenu nnu 3axnmbl TOJTBKO k Toukam onsa nogbema, pacrnonoXeHHbIM Ha BEPXHEN YacTu PYKOATKU
ynpasneHus PT.

* HNIKOI'JA He ocTaBnsante MOTOP BKIHOYEHHBIM BO BpEMS TPAHCMOPTUPOBKU Unu nepeaswkeHuns PT, gaxke Ans KOPOTKMX NEPEeHOCOB.

* BbICOTY pyKOSITKM yNpaBneHnst MOXXHO U3MeHATb B npeaenax 850-880 mm.

OTkpyTuTE TpK BONTa C KaXXO0W CTOPOHbI OCHOBaHMWS PYKOATKM yNpaBreHns, a 3aTeM 3aTSHUTE X BHOBb Ha XXeNaeMow BbICOTE PYKOSTKM.
Y4TuTte, 4TO €Cnn pyKOATKY YCTAHOBUTL CITULLKOM BbICOKO, TO YEpPE3 Hee MOXET nepeaaBaTtbcsl n3bbIToYHas Bubpauws.

Mocne Toro, Kak Bbl MPOBENIN BCe NPOBEPKU, KOTOpble onucaHbl B pasfaene «Mepea 3anyckom», MOXHO 3anyCTUTb MOTOP.

Bce mogenu yTpambosLumkos Benne Mpyn cepun PT cHaGXeHbl LEHTPUMYKHBIM CLENNEHNEM, KOTOpOoe NMo3BOoSISET MalLuHe paboTaTtb
Ha XOnocToM Xxofy 6e3 3aeiCcTBOBaHMS MexaHn3Ma kaptepa. Mo Mepe yBenMyeHus CKopocTu paGoTel MOTOpa, CLUENeHne HayHeT
paboTaTb 1 MOTOp 3aJeiCTBYeT MexaH13M KapTepa.

« [ins Toro, 4To6bI M3GEXKaTb MOBPEXAEHNS LEHTPUMYXKHOTO CLIEMNNEHUS, ObICTPO NePeaABUHLTE phlyar 4pOCCens U3 MONMOXEHUS HU3KOe»
(= L) B nonoxeHue «Bbicokoe» (= H). ins npaBurbHo paGoTsl criegyeT UCMonb30oBaTh MakCHMarbHY CKOPOCTb MOTOpa.

* N3GeraiiTe ynoTpebnsaTe MalLnHy Ha abCoMTHO yTpamMBoBaHHON, TBEPAOV UK He NpornGatoLLencs NoOBepPXHOCTH. Tak Kak B NogoGHOM
Ccryyae noBpeanTcs MEXaHU3M TPAHCMUCCUM KOPOGKU CKOPOCTEN, YTO 3HAYMTENBHO COKPATUT CPOK paboThbl MaLLMHBI.

« Ecnu npu pa6ote B y3kol kaHaBe TpambytoLmii GaliMak 3acTpsiHET Mexay CTeHKamy TpaHLUeW, YTpaMOOBLUMK YaapuT BXOSIOCTYHO U
cepbesHo nospeanTcs. OCOGEHHO CUMBHO MPY 3TOM MOXET NocTpadaTth caM TpambytoLmii 6alumak.

« Hanpaensifite yTpaMmGOBLLK TONbKO 3a PyKOSATKY. Ero Hago nuwb noaTankueate. He criegyeT BXuMaTh yTpamGOBLLMK B yTPaMOOBLIBAEMBbIi
maTepuan. CrMLWKOM CUNbHOE JaBlieHUe Ha PYKOSITKY YNpaBneHusi MPUBEAET K HeXXenaTerlbHOMY peayrbTaTty yTpaMOoBKM, Tak KaK B 3TOM
crnyyae cosnaeTcs NPensTCTBME ANs NOANPbIrVBaOLETO ABVKEHNS.

TpaHcnopTupoBKa

Mpu TpaHCNOPTMPOBKE NNW XpaHEeHUN MaLLKHBI, MO BO3MOXHOCTY CTaBbTe ee BepTMKanbHO. Ecriv Bce-Takv npuaeTcs NoNoXuTb MallumHy
ropuaoHTansHo, H/ B KOEM CITYYAE He yknagbiBaiTe MalUvHy NMOBEPXHOCTLIO BO3AYLUHLIX (OUILTPOB BHU3. Tak Kak B 9TOM crny4vae
Macro 13 UMnMHApa MOXET NonacTb B KAMEpPY CropaHus Uiv B BO3AYXOOUYUCTUTENb, YTO NpuBeeT K npobrnemam Bo Bpems ctapTta. Mpu
yKragke MallvHbl nepegHen CTOPOHOM BHU3 (KPbILLKa KapTepa yTpaMbOoBLLMKa HaXoaWUTCS BHU3Y) HEMb3sa AoNycKaTb NonagaHnst MOTOPHOTO
mMacna B LMNMHAP Uy B BO3AYXO0UNCTUTENb MOTOpa. Tak Kak B criyyae, eCriv MOTOp €LLe ropsyniA, nonagaHue roplovero Ha MoTop MOXeT
NPUBECTM K MoXapy. YknagpiBante MallnHy TONMbKO MOCIE TOro, Kak OHa MOMHOCTLIO OCThIHET.

MawwHy, koTopas obopyaoBaHa TPaHCMOPTHBIMU POSIMKaMU Ha PYKOATKE YMpaBrieHWsi, MOXHO 1erko norpyanTb UNu BbIrpy3uTb M3
TpaHCnopTHOro cpeacTaa. MNMpunogHumarTe MalmnHy Bnepea A0 Tex nop, Noka TPaHCNOPTHbLIE PONMKU HE KOCHYTLCH Mosia TPaHCMOPTHOIO
cpeacTtBa. MpunogHMMUTE HDKHIOK YacTb MalUMHbl 3@ PYKOSATKY, MMeLLytocs Ha Tpambytollem balumake, u TONKHWTE MalLVHY Bnepes,
yTObObI €e Morpy3utb. Bo Bpems TpaHCMOPTUPOBKN MaLUVHy criedyeT MPOYHO NMPUKaAHTOBAaTb M TPAHCMOPTMPOBaTb MO BO3MOXHOCTU B
BEPTUKaNbHOM nonoxeHun. [ins Toro, 4Tobbl BbIFPY3UTb MaLUUHY, MPUNOAHMMAaNTE ee Bnepes 40 TOro MOMEHTA, Kak POMWKM KOCHYTCS
nona. Cnerka NpMNOAHNMUTE HUXKHIOK YacTb MaLLUHBI U BbIrpyanTte ee.

Pa6oTa Ha 6onblioi BbicoTe

[nsa 6ecnepeboiiHon paboTbl Ha BbicoTe 6onee 1000 m (3000 dyToB) HEOOXOAUMMO NOMEHATH OCHOBHOE COMIO MOTOPa Ha APYrov TUM, KOTOPbIV NO3BONUT
NpoM3BOAMTb HOPMaribHYHO 3anpaBKy MoTopa. MiHave maluvHe He ByaeT xBaTtaTb MOLLHOCTY U OHa He CMOXeT paboTaTb HopmanbHo. [NoxanyicTa, CBXUTeCh
¢ pynnon Benne ansa Bcex getanen.

CoBeTbl Ha cniy4ya BO3MOXHbIX Henosnapok

OnucaHue coos IpuuunHa HeuncTtBue
He 3aBoguTCA MOTOP. HeT roptoyero. 3arneunTte roptovee B bak.

3akpbIT TOMNMMBHBIA KPaH. OTKpoWTEe TONNUBHbLIV KPaH.

MOTOP BBIKIOUNIICH. BKniounTe MOTOP.

CBeva 3arpasHunace/nospegunacs. 3aMeHuTe cBevy.

Cbow B kapbtopatope. lMpoBeanTeTexobcnyxvBaHue kapbtopaTtopa.
BHe3anHo moTop CM. BblILLE. CM. BblLLe.
OCTaHOBUNCA UNn OcHOBHOe conno kapbtopatopa BbIHbTE CONMo U3 Kapbtopatopa 1 NPOYUCTUTE CxXaTbiM
OCTaHaBnuBaeTcs, 3a6uTO rps3bHo. BO3[YyXOM.
korga obopoTbl MOTOpa 3arps3HUIIC aNeMeHT BO34YLLIHOIM [TpouncTuTe anemeHT
yBENMYNBaoTCS. dunestpa.

Konna4yok Ha cBeye bonTaetcs IlnoTHee HacaguTe konnavok Ha cBevy.
MoTop pabortaer, HO HepoctaTtok MOLLHOCTM. CwM. BbiLLE.
MallvHa HUYero He CuenneHne cockanb3blBaeT. CH/MUTE cuenneHune, o4ncTuTe balimak v LunuHap
aenaer. nogxoasilumm pactesoputenem. Mpu HeobxoammocTu

3aMeHnTe balmak cuenneHus.
[ToBpexaeH mexaHu3m KapTepa. ObpaTnTechb K NOCTaBLLMKY.

93



TexHuyeckoe obcnyxumBaHue

PT-npoaykuusa Benne Mpyn 6bina paspabotaHa Anga AonrocpoyHorn n 6ecnepebonHomn paboTthl. TeM He MeHee, O4eHb BaXXHO perynspHo
NPOBOAUTL HECMOXHbIE PaboTbl MO TEXHUYECKOMY OBCNYXMBaHWIO, ONCbIBaEMbIE B AaHHOM pasaerne. [1pu aTom pekomeHayeTcs NpoBoanTb
BCE 3Ha4uTenbHble N0 06beMy paboTbl MO TEXHMYECKOMY OGCNY>XMBAHMIO U PEMOHTY y odwmumansHoro npeacrasutens benne Mpyn.
Bcerga ncnonesynte opurmHanbHble 3andactv benne pyn; ncnonb3oBaHne NoAAENbHBLIX 3an4acTen MOXET aHHYNMpoBaTh Balle nNpaBo
Ha rapaHTuiiHoe obcnyxuBaHue. [Nepen TeM, kak NPoBOANTL Kakne-nmbo paboTbl MO TEXOBCNYXUBAHWIO MALLUHBI, BbIKIOYMTE MOTOP.
Mpw paboTe ¢ MalNHON C 6EH3MHOBBIM MOTOPOM OTCOEAMHUTE KOMMAa4YoK OT CBEYMN 3aKUraHus.

[na npaBunbHOCTM HabNAEHUI 32 YPOBHEM XUAKOCTU CneayeT Bcerda yCTaHaBnuBaTb YyTPambOBLUMK Ha CTPOro ropusoHTanbHON
noBepxHOCTU. Micnonb3ynte TONbKO peKOMEHAO0BaHHbIE TUMNbl Macna (CcMm. Tabnuuy Ha criegytoLlen cTpaHuue).

TexHU4eckoe obcnyXxnBaHue

TexobcnyxuBaHue moTopa
Mpou3BoanTb B COOTBETCTBUM C yKasaHuaMW npoussoguTens mortopa. ObpaTtutecb k PykoBoacTtBy no paboTte u obcnyxuBaHuio
MoTopa.

O6cnyxuBaHue: Kaxable 8 yacoB unu exegHeBHO.

1. TpoBepbTe 3aTspkKy GONTOB 1 raek, NpyM He06xo0AUMOCTU NOATAHMUTE.

2. TlpoBepsTe M NPOYNCTUTE SMEMEHTBI BO3AYLUHOIO UmbTpa, CMaxsTe
3MEeMEHT MacfioM B COOTBETCTBUM C pEKOMEHAALNSMUN NMPOU3BOANTENS.
Ecnun ycnosus paboTbl YpesBblHaNHO rPA3HLIE N CYPOBbLIE, TO YNCTKY
BO3AYLUHOrO omnbTpa cnegyet NponsBoauTb Yalle.

3. [MpoBepbTe ypoBeHb Macna B kapTepe MoTopa v AonenTe B cryyae
HeobxogumocTu. [poBepbTe ypoBeHb Macna B Tpambytolem uunuHape
no cneaytoLlen npoueaype:

- Y6eguTtech B TOM, YTO 3a nocnegHve 10 MUHYT MalIMHy He BKHoYanm.
- YcTaHOoBWTE MaLLMHY HA POBHYHO MOBEPXHOCTb U BbITALLMUTE LY.

- BepxHun ypoBeHb Macna gomkeH ObiTb BUAEH YYTbh-UYyTh HUXKE HIDKHEN
KPOMKM O0TBepCTMA B Lyne. [lonenTe B cnyvyae He06XoammocTu

&l
«—> L
— Dil Level

NMPUMEYAHWE: Jonuearite macno B TpambyoLumin LMnmMHAp OCTOPOXHO, CTapasCh HE 3anvTb CAMLLKOM MHOTO. [lepeHanonHeHne Moxer
NPMBECTM K MOBLILLEHHOW HArpy3ke Ha MOTOP, YTO B CBOKO OYepefb MOXET NPMBECTU K CIIULLKOM criabom unv HeperynspHon subpauuu.

TexHuyeckoe o6cnyxuBaHue:CHavyana 20 YacoB AeNCTBUA
1. 3amenuTte HedTb B unnuHgpe

TexHuuyeckoe o6cnyxuBaHue: Kaxabie 50 yacoB unu exeHegenbHoO.
2. lMpoeepbTe 3aTskKy 60NTOB M raek, Npu HeOBXoANMOCTU NOATSHUTE.

TexHuuyeckoe o6cnyxuBanue: Kaxabie 200 yacos.
3. 3ameHuTe macno B Tpambyloiem uunuHape. He HanueanTe CAMLLKOM MHOrO.

Kiitus ja maardeained

Mopent Tonnueo Kaptep motopa Tpambyrowmin uunuHap
Tun EmkocTb Tun macna EmkocTb Tun macna EmkocTb
PT150 2.0n SAE EHO9D 0.3 n SAE 0.7 n
PT50 Heatun- 20n 10W-30, GX 100 0.6n 10W-30, 0.7n
PT65 MNPOBaH- 20n API, GX 100 0.6 n API, 0.7n
PT66 HbIN 3.0n SG, EH12-2D 0.6 n SG, 0.8n
PT66 lasonuH 3.0n SF/CC, GX120 K1 0.6 n SF/CC, 0.8n
PT74 OeH3nH 3.0n CD GX120K1 0.6n CD 0.8n

HonrocpoyHoe xpaHeHue

[na oonrocpoyYHOro XpaHeHus cregyet yaanvTb TONMMBO U3 KapOopatopa, 4aB MOTOpPY NpopaboTaTh C 3aKpbIThIM
TOMNSIMBHBLIM KPAHOM.

Mpu 4NUTENBHOM XpaHEHUW XMMUYECKMIA COCTaB TONNMBa pa3naraetcsi. Ecrnv Heobxogumo XpaHnTb MallvHy B TeHeHne
ONUTENBHOIO BPEMEHW, criedyeT yaanutb TOMMMBO U3 TONNMBHOro Gaka. Takke crnegyeT yaanuTb OCTaTku TOMnvBa
13 kamepbl kapblopaTopa, CNMB TONMBO Yepes APEeHaXHOe OTBEpPCTME (CM. YepTex).

Ouuctute pe3nHoBbIe YaCcTu OT CryCTKOB Macsia U rpdasun.

Ouuctute CTaHUHY U HaHecuTe Ha Hee TOHKWI cron macna, 4Tobbl npenorepaTnuTb BO3HUKHOBEHUE PXXaBYUHbI.

Hakporite maluuHy n noMecTuTe ee B Cyxoe MecTo.

94




137



MapaHTHA

Baw HoBbIV YTpamboBLUMK Npon3BoacTBa benne pyn nmeeTt rapaHTuio Ans nepBoHaYanbHOro NoKynaTens CPOKOM oauH rog (12 mecsues)
CO OHS nepBOHaYanbHow nokynku. FapaHTns benne Mpyn pacnpocTpaHseTca Ha gedekTol B AM3alniHe, Mmatepuanax u oTaerke.

lapaHTua benne pyn He pacnpocTpaHAEeTCa Ha HUXKeNepeYncreHHoe:

1. TNoBpexaeHns, BO3HMKLLNE B pesynbraTte 3roynoTpebneHns, HenpaBunbHOro ynoTpebneHus, nageHns Ha 3eMrto, a Takke UHble
nospexaeHus nogobHoro poga, NOSIBMBLUMECS B pe3yrbTaTe U BO3HMKLLME M3-3a HEBEPHOTO NCMOMNb30BaHNS MHCTPYKLUIA NO
MOHTaXy, MCMONb30BaHMI0 1 06CNYXNBaHUIO.

2. BHeCeHHble U3MEHEHWS, AOMNONMHEHUS U PEMOHTHbIE paboTbl, BbIMONHEHHbIE keM-nnbo nommmo Benne Mpyn unm nx oduumanbHbIx

npegcraBuTenen.
3. Pacxoabl no nepecbinike nnu nepesoske (B o6a koHua) kakon-nubo mawwuHbl B Benne pyn unm Kk ux odpuumansHomy
npegcraBuTento ONS peMOHTa UnyM ocMoTpa No rapaHTUNHOWM NPETEH3NN.

4. Martepwvanbl 1 CTOMMOCTb paboTbl N0 OGHOBMEHWIO, PEMOHTY UMM 3aMeHe KOMMOHEHTOB, MOABEPXXEHHbIX 0ObIYHOMY U3HOCY.

[apaHTuA He pacnpocTpaHsaeTca Ha CneayLmMe KOMMOHEHTDI:
- BosgywiHble unbsTpbl MOTOPA;
- CBeuu 3axuraHus;

Hwu cama Benne pyn, HU ee oduumanbHble NpeacTaBUTENN, PykoBOAUTENW, PabOTHMKM MM CTPAXOBLUUKN HE HECYT OTBETCTBEHHOCTM
3a NoBpeXAeHUs, BO3HMKLLWE KaK CreACTBMNE WUIMN UHblE NOBPEXOEHUS, NOTEPU NMW Pacxodbl, BO3HUKLIME B pe3yrsTaTe uinv B CBS3N C
HEBO3MOXXHOCTbIO MCMOMNb30BaTb MaLLWHY AN KakMx-nnbo uenen.

FapaHTUWHbIE NpPeTeH3nn

Bce rapaHTuiiHble NnpeTeH3nmn JomkHbI ObiTh Npexae BCero HanpasneHbl HenocpeacTBeHHo B benne pyn no tenedoHy, no dakcy, no
3MNEKTPOHHOW NoYTE UM B NMCbMEHHOM BUJE.

[nA rapaHTUNHbIX NPETEH3UN:

B Benuko6putanuu: Belle Group Warranty Department,

Unit 5, Bode Business Park,

Ball Haye Green, Leek,

Staffordshire,

ST13 6BW

AHMmMuA.

TenedpoH: +44 (0) 1538 380000,  dpakc: +44 (0) 1538 380038 O-noyta: Warranty@belle-group.co.uk

Belle Groupi uue pinnasetihendustambi esmaostja jacks kehtib alates ostukuupaevast tiheaastane (12-kuune) garantii.
Belle Groupi garantii kehtib konstruktsiooni-, materjali- ja koostamisvigade korral.

Belle Groupi garantii ei kehti alljargnevatel juhtudel.

1. Kahjustused, mille on pdhjustanud seadme valekasutus, mittesihiparane kasutamine vdi mahakukkumine, samuti sarnased
kahjustused, kui need tulenesid vdi tekkisid kasutusjuhendi juhiste eiramisest seadme kokkupanemisel,
kasutamisel voi hooldamisel.

2. Muudatused, tdiendused v&i remont, mida ei ole teinud Belle Groupi esindaja ega volitatud miiligiesindaja.

3. Kulud, mis on seotud garantii alla kuuluvate seadmete transportimise vdi saatmisega Belle Groupi véi volitatud
muiugiesindaja territooriumile vdi territooriumilt, et seadet remontida vdi hinnata.

4. Osade normaalsest kulumisest ja purunemisest tulenevad taastamis-, remondi- v3i vahetustd6dega seotud materjalid ja/voi
tookulu.

Garantii ei hdlma jargmisi osi:
- mootori dhufilter,
- mootori stiltekilinal.

Belle Group ja/véi volitatud milgiesindajad, direktorid, td6tajad ega kindlustajad ei vastuta tagajargede ega muude kahjude,
kahjustuste ega kulutuste eest, mis tulenevad véi on pdhjustatud seadme kasutamise vdimatusest.

Garantiinduded
Kdik garantiinduded tuleb esmalt saata Belle Groupi esindusse telefoni, faksi, e-posti vdi kirja teel.

Garantiinouded

Suurbritannia: Belle Group Warranty Department,
Unit 5, Bode Business Park,

Ball Haye Green, Leek,

Staffordshire,

ST13 6BW,

England.

Tel.: +44 015 3838 0000, faks: +44 015 3838 0038
e-post: warranty@belle-group.co.uk

144



148

114
117
19\
122}/}5\
X\m
124

120

121




RTS50

ITEM PART
NUMBER(7) NUMBER(2) DESCRIPTION(3) Qty(¥
001A 29.1.248 Engine, Robin EH09D-42140 (+» 0012115) 1
001B 29.1.249 Engine, Robin EHO9D Dual Cleaner 1
001C < 001E Engine, Honda GX100KRE4 (—» 0405148,—»1 0607183) 1
001D <> 001E Engine, Honda GX100KRS (+» 0311307,—1 0407193) 1
001E 20-0068 Engine, Honda GX100KRM (+» 141000) 1
002 158.0.058 Flange (Robin Only) 1
002 158.0.101 Flange (Honda Only) 1
003 06.4.002 Dowel Pin (Robin Only) 2
003 158.0.102 Dowel Pin (Robin Only) 2
004 01.0.004 Nut, M8 (Robin Only) 4
005 05.1.005 Spring Washer, M8 (Robin Only) 4
006 05.0.006 Washer, M8 (Robin Only) 4
007 9-8042 Flange Bolt, M8x40 (Honda Only) 4
010 00.0.020 Bolt, M8 x 35, 8T (Robin Only) 4
011 05.1.005 Spring Washer, M8 (Robin Only) 4
012 05.0.006 Washer, M8 (Robin Only) 4
013 9-8043 Stud Bolt, M8x25 (Honda Only) 4
015 01.0.105 Nut, M10 (Honda Only) 4
016 15.0.082 Wire Clamp (RCT1006) 1
022 158.0.056 Engine Base (Robin Only) 1
023 158.0.057 Recoil Guard (Robin Only) 1
023 158.0.103 Recoil Guard (Honda Only) 1
024 00.0.019 Bolt, M8x30, 8T 4
025 05.1.005 Spring Washer, M8 6
028 00.0.020 Bolt, M8x35, 8T (Robin Only) 2
100 158.0.053 Fuel Hose (L=100) (Robin Only) 1
100 158.0.009 Fuel Hose (L160) (Honda Only) 1
101 158.0.053 Fuel Hose (L=100) (Robin Only) 1
101 158.0.003 Fuel Hose (L80) (Honda Only) 1
102 21.0.327 Line Filter 1
103 15.0.084 Hose Clamp (Robin Only) 4
103 15.0.085 Hose Clamp (Honda Only) 4
104 158.0.013 Fuel Strainer 1
105 158.0.014 Grommet 1
106 15.0.289 O Ring, S16 1
107 158.0.063 Fuel Tank 1
108 158.0.011 Fuel Filter 1
109 158.0.012 Fuel Tank Cap 1
110 00.0.175 Bolt, M8x25, 4T 2
1M1 05.0.057 Washer, 25x8.5xt1.6 2
112 05.1.005 Spring Washer, M8 2
113 01.0.104 Nylock Nut, M8 2
114 158.0.005 Centrifugal Clutch 1
115 158.0.006 Side Plate (A2, t=1.6mm) 1
116 158.0.104 Side Plate (A1, t=1.0mm) 1
117 158.0.007 Side Plate (B, t=1.0mm) 1
118 06.3.111 Woodruff Key 1
119 01.0.623 Nut, M12 Fine-Threaded 1
120 05.1.007 Spring Washer, M12 1
121 158.0.021 Clutch Housing 1
122 00.0.174 Bolt, M8x20, 8T 1
123 05.1.005 Spring Washer, M8 1
124 05.0.058 Washer, 25x8.5xt3.2 1
125 158.0.004 Operation Handle 1

() Item Number / numiro sur le schima / nimero de la ilustracion / nimero da ilustranyo / afbeeldingsnummer / tegningsnummeret / Teil-Nummer / numero dell’illustrazione
() part Number / Numiro de rifirence de la piBce / nimero de pieza / nimero da parte / stuknummer / Styknummer / Nummer auf der Abbildung / numero di parte
@) Description / Disignation / Descripcion / Descrinyo / Omschrijving / Beskrivelse / Bezeichnung / Descrizione

@) Quantity / Quantiti / Cantidad / Cantidade / Hoeveelheid / Mengen / M{ngde / Quantitii

149



RTS50

ITEM PART
NUMBER(7) NUMBER(2) DESCRIPTION(3) QTy(4)
127 158.0.070 Rubber Isolator for Handle 2
128 00.0.174 Bolt, M8x20, 8T 2
129 05.1.005 Spring Washer, M8 2
130 00.0.173 Bolt, M8x20, 4T 6
131 05.1.005 Spring Washer, M8 6
132 05.0.006 Washer, M8 6
133 19.0.409 Throttle Lever 1
134 19.0.404 Throttle Wire 1
135 15.0.086 Hose Band 1
200 158.0.064 Crankcase 1
201 158.0.065 Crankcase Cover 1
202 158.0.066 Packing 1
203 00.0.171 Bolt, M6x25, 4T 8
204 05.1.004 Spring Washer, M6 8
205 05.0.002 Washer, M6 8
206 158.0.067 Shaft Cover 1
207 15.0.285 O Ring, P34 1
208 00.0.170 Bolt, M6x16, 4T 2
209 05.1.004 Spring Washer, M6 2
210 00.0.172 Bolt, M8x16, 8T 1
211 05.1.005 Spring Washer, M8 1
212 05.0.058 Washer, 25x8.5xt3.2 1
214 158.0.068 Crankshaft 1
215 12.1.149 Bearing, 6306 1
216 12.1.150 Bearing, 6204LLU 1
217 05.8.059 Snap Ring R47 1
218 158.0.034 Pinion Shaft 1
219 12.1.150 Bearing, 6204LLU 1
220 12.1.152 Bearing, 6907LLU 1
221 15.0.291 Oil Seal, TC40588 1
222 06.3.110 Key, 5x5x20 1
223 158.0.035 Connecting Rod 1
224 12.1.147 Bearing, 6204 1
225 05.8.059 Snap Ring, R47 1
226 05.8.057 Snap Ring, S20 1
301 158.0.036 Piston Pin 1
302 05.8.056 Snap Ring, S16 1
303 158.0.069 Guiding Cylinder 1
304 15.0.287 O Ring, G90 1
305 00.0.178 Bolt, M10x30, 4T 4
306 05.1.006 Spring Washer, M10 4
307 158.0.038 Bellows - Orange (Small) 1
308 158.0.040 Bellows Stop Band 2
309 158.0.039 Spacer 2
310 158.0.041 Protector 1
311 14.0.106 Oil Plug 1
312 158.0.042 Packing 1
400 158.0.043 Spring Cylinder 1
401 15.0.286 O Ring, G80 2
402 158.0.099 Ram Rod Complete (Incl. Items 403, 404 & 405) 1
403 158.0.044 Ram Rod (—» 0012135,—»i 0210064) 1
404 158.0.045 Piston Guide (—» 0012135,—»1 0210064) 1
405 01.0.624 Nut, M18xP1.5 (—» 0012135,—1 0210064) 1
406 158.0.046 Guide Joint 1

() Item Number / numiro sur le schima / nimero de la ilustracion / nimero da ilustranyo / afbeeldingsnummer / tegningsnummeret / Teil-Nummer / numero dell’illustrazione
() part Number / Numiro de rifirence de la piBce / nimero de pieza / nimero da parte / stuknummer / Styknummer / Nummer auf der Abbildung / numero di parte
@) Description / Disignation / Descripcion / Descrinyo / Omschrijving / Beskrivelse / Bezeichnung / Descrizione

@) Quantity / Quantiti / Cantidad / Cantidade / Hoeveelheid / Mengen / M{ngde / Quantitii

150



RT50

ITEM PART
NUMBER(7) NUMBER(2) DESCRIPTION(3) QtYy(¥)

407 06.1.020 Spring Pin, 6 x 45 1
408 158.0.050 Spring Complete, Upper 1
409 158.0.051 Spring Complete, Lower 1
410 158.0.047 Foot Stand (—» 0012115,—i1 0103284) (Robin Only) 1
410 158.0.105 Foot Stand (+—»0302121) (Robin Only) 1
410 158.0.105 Foot Stand (Honda Only) 1
411 158.0.108 Drain Plug 1/8” (+» 0012115,—1 0103284) (Robin Only) 1
411 158.0.106 Drain Plug, M12 (+»0302121) (Robin Only) 1
411 158.0.106 Drain Plug, M12 (Honda Only) 1
412 158.0.109 Packing (~»0302121) 1
413 07.0.055 Sckt Hd Bolt, M10x40 (~» 0012115,—»1 0103284) (Robin Only) 4
413 07.0.069 Sckt Hd Bolt, M10x45 (—» 0302121) (Robin Only) 4
413 07.0.069 Sckt Hd Bolt, M10x45 (Honda Only) 4
414 07.0.003 Sckt Hd Bolt, M10x25 (—» 0012115,—1 0103284 ) (Robin Only) 4
414 07.0.008 Sckt Hd Bolt, M10x30 (—» 0302121) (Robin Only) 4
414 07.0.008 Sckt Hd Bolt, M10x30 (Honda Only) 4
416 05.3.072 Coned Disc Washer, M10 8
417 158.0.052 Ramming Shoe Complete 1
418 00.5.061 Square Flat Head Bolt, M12 x 69 2
419 00.5.061 Square Flat Head Bolt, M12 x 69 2
419 158.0.114 Sq Flat Hd Bolt, M12 x 75 (For m/c’s with ltem 603) 2
420 05.1.020 Spring Washer, M12 4
421 01.0.106 Nyloc Nut, M12 4
422 158.0.115 Washer M12 2
500 158.0.059 Cleaner Stay (Robin DC Only) 1
501 00.0.177 Bolt, M8x16, 4T (Robin DC Only) 4
502 05.1.005 Spring Washer, M8 (Robin DC Only) 4
503 158.0.061 Primary Air Cleaner Complete (Robin DC Only) 1
504 158.0.054 Element A (Robin DC Only) 1
505 158.0.055 Element B (Robin DC Only) 1
506 158.0.060 Intake Pipe (Robin DC Only) 1
507 21.0.328 Cable Tie (Robin DC Only) 1
600 158.0.008 Roller Complete 2
601 9-6021 Allen Bolt M6 x 20 4
602 8-6013 Nyloc Nut, M6 4
603 158.0.001 Grab Handle (A) (= 151022,—1 151024) (Robin Only) 1
603 158.0.001 Grab Handle (A) (~» 0407188,—i 141105) (Honda Only) 1
603 158.0.118 Grab Handle (D) (—» 141106) 1

() Item Number / numiro sur le schima / nimero de la ilustracion / nimero da ilustranyo / afbeeldingsnummer / tegningsnummeret / Teil-Nummer / numero dell’illustrazione
() part Number / Numiro de rifirence de la piBce / nimero de pieza / nimero da parte / stuknummer / Styknummer / Nummer auf der Abbildung / numero di parte
@) Description / Disignation / Descripcion / Descrinyo / Omschrijving / Beskrivelse / Bezeichnung / Descrizione

@) Quantity / Quantiti / Cantidad / Cantidade / Hoeveelheid / Mengen / M{ngde / Quantitii

151



600\%«602

Transport
Roller

601

308

309
307
308

309

310
/©§311
401 312

20

7

6 %
e

414

114
17

119\
122 )“

121

408

37:416

413

152

@417
7
418 j} 419
401




RT65

ITEM PART
NUMBER(7) NUMBER(? DESCRIPTION(3) QaTty(¥
001 20/0068 Engine, Honda GX100KRM 1
002 158.0.101 Flange 1
003 158.0.102 Dowel Pin 4
007 9/8042 Flange Bolt, M8x40 4
013 00.5.063 Stud Bolt, M10x80 4
015 01.0.105 Nut, M10 4
016 15.0.082 Wire Clamp (RCT1006) 1
023 158/00300 Recoil Guard 1
024 00.0.019 Bolt, M8x30, 8T 4
025 05.1.005 Spring Washer, M8 4
100 158.0.009 Fuel Hose (L160) 1
101 158.0.003 Fuel Hose (L80) 2
102 21.0.327 Line Filter 1
103 15.0.085 Hose Clamp 6
104 158/99911 Banjo Fitting 1
106 15.0.289 O Ring, S16 1
107 158.0.063 Fuel Tank 1
108 158.0.011 Fuel Filter 1
109 158.0.012 Fuel Tank Cap 1
110 00.0.175 Bolt, M8x25, 4T 2
111 05.0.057 Washer, 25x8.5xt1.6 2
112 05.1.005 Spring Washer, M8 2
113 01.0.104 Nylock Nut, M8 2
114 158.0.005 Centrifugal Clutch 1
115 158.0.006 Side Plate (A2, t=1.6mm) 1
117 158.0.007 Side Plate (B, t=1.0mm) 1
118 06.3.111 Woodruff Key 1
119 01.0.623 Nut, M12 Fine-Threaded 1
121 158.0.021 Clutch Housing 1
122 00.0.174 Bolt, M8x20, 8T 1
123 05.1.005 Spring Washer, M8 1
124 05.0.058 Washer, 25x8.5xt3.2 1
125 158/00400 Operation Handle 1
126 158/00500 Handle Mount 1
127 158.0.070 Rubber Isolator for Handle 2
128 00.0.174 Bolt, M8x20, 8T 4
129 05.1.005 Spring Washer, M8 4
130 00.0.173 Bolt, M8x20, 4T 6
131 05.1.005 Spring Washer, M8 6
132 05.0.006 Washer, M8 6
133 19.0.962 Throttle Lever 1
134 158/00801 Throttle Wire 1
135 7/5007 SCREW CAP M5x16 CSK BLK 4
136 7/10016 SCREW CAP M10x30 BZP 4
137 4/1003 WASHER - M10 SPRING BZzZP 4
140 158/99917 Side Cover 1
141 02.0.012 Bolt 4
142 4/6001 Washer 4
143 8/6007 Nut 4
150 158/99901 Top Cover (orange) 1
150 158/99914 Top Cover (red) 1
150 158/99913 Top Cover (yellow) 1
151 7/6039 Bolt 4
152 4/6016 Rubber washer 4
153 8/6022 Well Nut 4
154 4/6007 M6 form c washer 2
160 158/99915 Fuel Shut-off Valve 1
200 158.0.029 Crankcase 1
201 158.0.030 Crank Case Cover 1
202 158.0.031 Packing 1
203 9/6017 Bolt, M6x20, 4T 8
204 05.1.004 Spring Washer, M6 8

() Item Number / numiro sur le schima / nimero de la ilustracion / nimero da ilustranyo / afbeeldingsnummer / tegningsnummeret / Teil-Nummer / numero dell’illustrazione
() part Number / Numiro de rifirence de la piBce / nimero de pieza / nimero da parte / stuknummer / Styknummer / Nummer auf der Abbildung / numero di parte
@) Description / Disignation / Descripcion / Descrinyo / Omschrijving / Beskrivelse / Bezeichnung / Descrizione

@) Quantity / Quantiti / Cantidad / Cantidade / Hoeveelheid / Mengen / M{ngde / Quantitii

153



RT65

ITEM PART
NUMBER(7) NUMBER(2) DESCRIPTION(3) QTY(4)
205 05.0.002 Washer, M6 8
206 158.0.032 Shaft Cover 1
207 15.0.290 O Ring, P39 1
213 05.8.058 Snap Ring, S25 1
214 158.0.033 Crank Shaft 1
215 12.1.148 Bearing, 6207 1
216 12.1.151 Bearing, 6305LLU 1
217 05.8.060 Snap Ring, R62 1
218 158.0.034 Pinion Shaft 1
219 12.1.150 Bearing, 6204LLU 1
220 12.1.152 Bearing, 6907LLU 1
221 15.0.291 Oil Seal, TC40588 1
222 06.3.110 Key, 5x5x20 1
223 158.0.035 Connecting Rod 1
224 12.1.147 Bearing, 6204 1
225 05.8.059 Snap Ring, R47 1
226 05.8.057 Snap Ring, S20 1
301 158.0.036 Piston Pin 1
302 05.8.056 Snap Ring, S16 1
303 158.0.037 Guiding Cylinder 1
304 15.0.288 O Ring, G105 1
305 00.0.178 Bolt, M10x30, 4T 4
306 05.1.006 Spring Washer, M10 4
307 158.0.038 Bellows - Orange (Small) 1
308 158.0.040 Bellows Stop Band 2
309 158.0.039 Spacer 2
310 158.0.041 Protector 1
311 14.0.106 Oil Plug 1
312 158.0.042 Packing 1
400 158.0.043 Spring Cylinder 1
401 15.0.286 O Ring, G80 2
402 158.0.099 Ram Rod Complete 1
406 158.0.046 Guide Joint 1
407 06.1.020 Spring Pin, 6 x 45 1
408 19.0.092 Spring Complete, Upper 1
409 19.0.093 Spring Complete, Lower 1
410 158.0.105 Foot Stand Compl. (Aluminum) 1
41 158.0.106 Drain Plug, M12 1
412 158.0.109 Packing 1
413 07.0.055 Socket Head Bolt, M10x40, 10.9T 4
414 07.0.003 Socket Head Bolt, M10x25, 10.9T 4
416 05.3.072 Coned Disc Washer, M10 8
417 158.0.052 Ramming Shoe Complete 1
418 00.5.061 Square Flat Head Bolt, M12 x 69 2
419 00.5.062 Square Flat Head Bolt, M12 x 75 2
420 05.1.020 Spring Washer, M12 4
421 01.0.106 Nylock Nut, M12 4
422 4/12004 Washer, M12 2
600 158.0.008 Transport Roller Compl. 1
601 7/6003 Allen Bolt, M6x20 4
602 8/6017 Nylock Nut, M6 4
603 158/00702 Grab Handle 1
604 158/00706 Washer 2

() Item Number / numiro sur le schima / nimero de la ilustracion / nimero da ilustranyo / afbeeldingsnummer / tegningsnummeret / Teil-Nummer / numero dell'illustrazione
(2) part Number / Numiro de rifirence de la piBce / nimero de pieza / nimero da parte / stuknummer / Styknummer / Nummer auf der Abbildung / numero di parte
@) Description / Disignation / Descripcion / Descrinyo / Omschrijving / Beskrivelse / Bezeichnung / Descrizione

@) Quantity / Quantiti / Cantidad / Cantidade / Hoeveelheid / Mengen / M{ngde / Quantiti

154



155



203

204

\Qx
O
i @/ 9

2019

AN | “i\o%”




RT66

ITEM PART
NUMBER(7) NUMBER(2) DESCRIPTION(3) Qty(4
001A < 001D Engine, Honda GX120K1AR (—» 0012135, —»=1 0212162) 1
001B < 001D Engine, Honda GX120K1KRF4 (—» 0012224, —»1 0407178) 1
001C <& 001D Engine, Honda GX120K1KRS4 (—» 0212099, —»i 0407179) 1
001D 20-0045 Engine, Honda GX120K1KRS4 (—» 161000) (Honda Only) 1
001E 20-0069 Engine, Robin EH12-2D (—» 0207194) (Robin Only) 1
002 158.0.111 Flange (Robin Only) 1
004 8-10001 Nut M10 (Robin Only) 2
005 05.1.006 Spring Washer, M10 (Robin Only) 4
006 4-1001 Washer, M8 (Robin Only) 4
007 9-10026 Bolt, M10x55, 4T (Robin Only) 2
008 05.1.006 Spring Washer, M10 (Robin Only) 4
009 4-1001 Washer, M10 (Robin Only) 4
010 9-10024 Bolt, M10 x 35, 4T (Robin Only) 4
011 05.1.006 Spring Washer, M10 (Robin Only) 4
012 4-1001 Washer, M10 (Robin Only) 4
013 00.5.063 Stud Bolt, M10x80 (Honda Only) 1
014 00.5.064 Stud Bolt, M10x53 (Honda Only) 3
015 01.0.105 Nut, M10 (Honda Only) 4
016 15.0.083 Wire Clamp (COT8) (Honda Only) 1
017 158.0.107 Protective Tube, 7x250 (Honda Only) 1
018 158.0.049 Engine Stay (Honda Only) 1
019 00.0.176 Bolt, M10x30, 8T (Honda Only) 2
020 05.1.006 Spring Washer, M10 (Honda Only) 2
021 05.0.061 Washer 25 x 10.5 x 3.2t (Honda Only) 2
023 158.0.015 Recoil Guard (—» 0012135, —i 0403360) (Honda Only) 1
023 158.0.015 Recoil Guard (—» 0404030, —»i 162668 ) (Honda Only) 1
023 158.0.110 Recoil Guard (—» 162669) (Honda Only) 1
023 158.0.110 Recoil Guard (Robin Only) 1
024 00.0.023 Bolt, M8x50, 8T (Honda Only) 4
024 9-8044 Bolt, M8x40, 8T(Robin Only) 4
025 05.1.005 Spring Washer, M8(Robin Only) 4
026 05.0.006 Washer, M8 4
027 01.0.104 Nylock Nut, M8 (Honda Only) 4
027 01.0.004 Nut, M8(Robin Only) 4
100 158.0.053 Fuel Hose (L=100)(Robin Only) 1
100 158.0.009 Fuel Hose (L160) (Honda Only) 1
101 158.0.053 Fuel Hose (L=100)(Robin Only) 1
101 158.0.003 Fuel Hose (L80) (Honda Only) 1
102 21.0.327 Line Filter (Honda Only) 1
103 15.0.084 Hose Clamp(Robin Only) 4
103 15.0.085 Hose Clamp (Honda Only) 4
104 158.0.013 Fuel Strainer 1
105 158.0.014 Grommet 1
106 15.0.289 O Ring, S16 1
107 158.0.010 Fuel Tank 1
108 158.0.011 Fuel Filter 1
109 158.0.012 Fuel Tank Cap 1
110 00.0.175 Bolt, M8x25, 4T 2
111 05.0.057 Washer, 25x8.5xt1.6 2
112 05.1.005 Spring Washer, M8 2
113 01.0.104 Nylock Nut, M8 2
114 158.0.005 Centrifugal Clutch 1
115 158.0.006 Side Plate (A2, t=1.6mm) 1
116 158.0.104 Side Plate (A1, t=1.0mm)(Robin Only) 1
117 158.0.007 Side Plate (B, t=1.0mm) 1
118 06.3.111 Woodruff Key 1
119 01.0.623 Nut, M12 Fine-Threaded 1
120 05.1.007 Spring Washer, M12 1
121 158.0.021 Clutch Housing 1
122 00.0.174 Bolt, M8x20, 8T 1
123 05.1.005 Spring Washer, M8 1
124 05.0.058 Washer, 25x8.5xt3.2 1

() Item Number / numiro sur le schima / nimero de la ilustracion / nimero da ilustranyo / afbeeldingsnummer / tegningsnummeret / Teil-Nummer / numero dell’illustrazione
() part Number / Numiro de rifirence de la piBce / nimero de pieza / nimero da parte / stuknummer / Styknummer / Nummer auf der Abbildung / numero di parte
@) Description / Disignation / Descripcion / Descrinyo / Omschrijving / Beskrivelse / Bezeichnung / Descrizione

@) Quantity / Quantiti / Cantidad / Cantidade / Hoeveelheid / Mengen / M{ngde / Quantitii

157



RT66

ITEM PART
NUMBER(7) NUMBER(? DESCRIPTION(3) QTty(¥
125 158.0.024 Operation Handle 1
127 158.0.025 Rubber Isolator for Handle 2
128 00.0.174 Bolt, M8x20, 8T 2
129 05.1.005 Spring Washer, M8 2
130 00.0.173 Bolt, M8x20, 4T 6
131 05.1.005 Spring Washer, M8 6
132 05.0.006 Washer, M8 6
133 19.0.402 Throttle Lever 1
134 19.0.403 Throttle Wire 1
135 15.0.081 Hose Band 1
200 158.0.029 Crankcase 1
201 158.0.030 Crank Case Cover 1
202 158.0.031 Packing 1
203 9-6019 Bolt, M6x20, 4T 8
204 05.1.004 Spring Washer, M6 8
205 05.0.002 Washer, M6 8
206 158.0.032 Shaft Cover 1
207 15.0.290 O Ring, P39 1
213 05.8.058 Snap Ring, S25 1
214 158.0.033 Crank Shaft 1
215 12.1.148 Bearing, 6207 1
216 12.1.151 Bearing, 6305LLU 1
217 05.8.060 Snap Ring, R62 1
218 158.0.034 Pinion Shaft 1
219 12.1.150 Bearing, 6204LLU 1
220 12.1.152 Bearing, 6907LLU 1
221 15.0.291 Qil Seal, TC40588 1
222 06.3.110 Key, 5x5x20 1
223 158.0.035 Connecting Rod 1
224 12.1.147 Bearing, 6204 1
225 05.8.059 Snap Ring, R47 1
226 05.8.057 Snap Ring, S20 1
301 158.0.036 Piston Pin 1
302 05.8.056 Snap Ring, S16 1
303 158.0.037 Guiding Cylinder (—» 0207194, —»1 0207213) (Robin Only) 1
303 158.0.037 Guiding Cylinder (—» 0012135, —»1 0210064) (Honda Only) 1
303 158.0.089 Guiding Cylinder (—» 0212099) 1
304 15.0.288 O Ring, G105 1
305 00.0.178 Bolt, M10x30, 4T 4
306 05.1.006 Spring Washer, M10 4
307 158.0.038 Bellows - Orange (—» 0207194, —» 0207213) (Robin Only) 1
307 158.0.038 Bellows - Orange (—» 0012135, —i 0210064) (Honda Only) 1
307 158.0.071 Bellows - Orange (—» 0212099) 1
308 158.0.040 Bellows Stop Band (—» 0207194, —»1 0207213) (Robin Only) 2
308 158.0.040 Bellows Stop Band (—» 0012135, —»1 0210064) (Honda Only) 2
308 158.0.028 Bellows Stop Band (—» 0212099) 2
309 158.0.039 Spacer 2
310 158.0.041 Protector (—» 0207194, —»1 0207213) (Robin Only) 1
310 158.0.041 Protector (—» 0012135, —»1 0210064) (Honda Only) 1
310 158.0.090 Protector (—» 0212099) 1
311 14.0.106 Oil Plug 1
312 158.0.042 Packing 1
400 158.0.043 Spring Cylinder (—» 0207194, —»1 0207213) (Robin Only) 1
400 158.0.043 Spring Cylinder (—» 0012135, —»1 0210064) (Honda Only) 1
400 158.0.095 Spring Cylinder (—» 0212099) 1
401 15.0.286 O Ring, G80 (+» 0207194, —»1 0207213) (Robin Only) 2
401 15.0.286 O Ring, G80 (—» 0012135, —»1 0210064) (Honda Only) 2
401 15.0.287 O Ring, G90 (—» 0212099) 2
402 158.0.099 Ram Rod Complete (—» 0207194, —»1 0207213) (Robin Only) 1
402 158.0.099 Ram Rod Complete (—» 0012135, —»1 0210064) (Honda Only) 1
402 158.0.094 Ram Rod Complete (—» 0212099) 1
403 <> 402 Ram Rod (—» 0012135, —»1 0210064) 1

() Item Number / numiro sur le schima / nimero de la ilustracion / nimero da ilustranyo / afbeeldingsnummer / tegningsnummeret / Teil-Nummer / numero dell’illustrazione
(@ part Number / Numiro de rifirence de la piBce / nimero de pieza / nimero da parte / stuknummer / Styknummer / Nummer auf der Abbildung / numero di parte
@ Description / Disignation / Descripcion / Descrinyo / Omschrijving / Beskrivelse / Bezeichnung / Descrizione

@ Quantity / Quantiti / Cantidad / Cantidade / Hoeveelheid / Mengen / M{ngde / Quantiti

158



RT66

ITEM PART
NUMBER(7) NUMBER(2) DESCRIPTION(3) QTY(4)

404 < 402 Piston Guide (—» 0012135, —»=1 0210064) 1
405 < 402 Nut, M18 x P1.5 (—» 0012135, —»1 0210064) 1
406 158.0.046 Guide Joint (—» 0207194, —»1 0207213) (Robin Only) 1
406 158.0.046 Guide Joint (—» 0012135, —1 0210064) (Honda Only) 1
406 158.0.091 Guide Joint (—» 0212099) 1
407 06.1.020 Spring Pin, 6 x 45 1
408 19.0.092 Spring Complete, Upper (—» 0207194, — 0207213) (Robin Only) 1
408 19.0.092 Spring Complete, Upper (—» 0012135, —1 0210064) (Honda Only) 1
408 19.0.096 Spring Complete, Upper (—» 0212099) 1
409 19.0.093 Spring Complete, Lower (—» 0207194, — 0207213) (Robin Only) 1
409 19.0.093 Spring Complete, Lower (—» 0012135, —i1 0210064) (Honda Only) 1
409 19.0.097 Spring Complete, Lower (—» 0212099) 1
410 158.0.047 Foot Stand (—» 0207194, —1 0207213) (Robin Only) 1
410 158.0.105 Foot Stand (—» 0012135, —1 0210064) (Honda Only) 1
410 158.0.092 Foot Stand (—» 0212099) 1
411 158.0.108 Drain Plug, 1/8” 1
413 07.0.055 Sckt Hd Bolt, M10x40, 10.9T 4
414 07.0.003 Sckt Hd Bolt, M10x25, 10.9T 4
416 05.3.072 Coned Disc Washer, M10 8
417 158.0.048 Ramming Shoe Complete (—» 0207194, —»1 0207213) (Robin Only) 1
417 158.0.048 Ramming Shoe Complete (—» 0012135, —»1 0210064) (Honda Only) 1
417 158.0.026 Ramming Shoe Complete (—» 0212099) 1
418 00.5.061 Square Flat Head Bolt, M12 x 69 2
419 00.5.061 Sq Flat Head Bolt, M12 x 69 (—» 0207194, —=1 171014) (Robin Only) 2
419 00.5.061 Sq Flat Head Bolt, M12 x 69 (Honda Only) 2
419 158.0.114 Sq Flat Head Bolt, M12 x 75 (—» 171014) (Robin Only) 2
420 05.1.020 Spring Washer, M12 4
421 01.0.106 Nylock Nut, M12 4
600 158.0.008 Roller Complete 2
601 9-6021 Allen Bolt M6 x 20 4
602 8-6013 Nyloc Nut, M6 4
603 158.0.001 Grab Handle (A) (—» 171015, —»i 171118) (Robin Only) 1
603 158.0.112 Grab Handle (B) (—» 161215, —1 162674) (Honda Only) 1
603 158.0.118 Grab Handle (D) (—» 171119) 1

() Item Number / numiro sur le schima / nimero de la ilustracion / nimero da ilustranyo / afbeeldingsnummer / tegningsnummeret / Teil-Nummer / numero dell’illustrazione
() part Number / Numiro de rifirence de la piBce / nimero de pieza / nimero da parte / stuknummer / Styknummer / Nummer auf der Abbildung / numero di parte
@ Description / Disignation / Descripcion / Descrinyo / Omschrijving / Beskrivelse / Bezeichnung / Descrizione

@) Quantity / Quantiti / Cantidad / Cantidade / Hoeveelheid / Mengen / Mngde / Quantiti

159



201

203

204

>

|
024-8

jiilﬂ'} 023
]

&-024




RT74

ITEM PART
NUMBER(7) NUMBER(? DESCRIPTION(3) QaTty(®
001A < 001D Engine, Honda GX120K1AR (—» 0012225, —1 0102212) 1
001B < 001D Engine, Honda GX120K1KRF4 (—» 0012244, —»1 0406124) 1
001C < 001D Engine, Honda GX120K1KRS4 (—» 0304134, —i1 0406126) 1
001D 20.0045 Engine, Honda GX120K1KRS4 (—» 181000) 1
013 00.5.063 Stud Bolt, M10x80 1
014 00.5.064 Stud Bolt, M10x53 3
015 01.0.105 Nut, M10 4
016 15.0.083 Wire Clamp (COT8) 1
017 158.0.107 Protective Tube, 7x250 1
018 158.0.049 Engine Stay 1
019 00.0.176 Bolt, M10x30, 8T 2
020 05.1.006 Spring Washer, M10 2
021 05.0.061 Washer 25 x 10.5 x 3.2t 2
023 158.0.015 Recoil Guard (—» 0012225, —1 181143) 1
023 158.0.116 Recoil Guard (—» 181144) 1
024 00.0.023 Bolt, M8x50, 8T 4
026 05.0.006 Washer, M8 4
027 01.0.104 Nylock Nut, M8 4
100 158.0.009 Fuel Hose (L160) 1
101 158.0.003 Fuel Hose (L80) 1
102 21.0.327 Line Filter 1
103 15.0.085 Hose Clamp 4
104 158.0.013 Fuel Strainer 1
105 158.0.014 Grommet 1
106 15.0.289 O Ring, S16 1
107 158.0.010 Fuel Tank 1
108 158.0.011 Fuel Filter 1
109 158.0.012 Fuel Tank Cap 1
110 00.0.175 Bolt, M8x25, 4T 2
111 05.0.057 Washer, 25x8.5xt1.6 2
112 05.1.005 Spring Washer, M8 2
113 01.0.104 Nylock Nut, M8 2
114 158.0.005 Centrifugal Clutch 1
115 158.0.006 Side Plate (A2, t=1.6mm) 1
117 158.0.007 Side Plate (B, t=1.0mm) 1
118 06.3.111 Woodruff Key 1
119 01.0.623 Nut, M12 Fine-Threaded 1
120 05.1.007 Spring Washer, M12 1
121 158.0.021 Clutch Housing 1
122 00.0.174 Bolt, M8x20, 8T 1
123 05.1.005 Spring Washer, M8 1
124 05.0.058 Washer, 25x8.5xt3.2 1
125 158.0.024 Operation Handle 1
127 158.0.025 Rubber Isolator for Handle 2
128 00.0.174 Bolt, M8x20, 8T 2
129 05.1.005 Spring Washer, M8 2
130 00.0.173 Bolt, M8x20, 4T 6
131 05.1.005 Spring Washer, M8 6
132 05.0.006 Washer, M8 6
133 19.0.402 Throttle Lever 1
134 19.0.403 Throttle Wire 1
135 15.0.081 Hose Band 1
200 158.0.029 Crankcase 1
201 158.0.030 Crank Case Cover 1
202 158.0.031 Packing 1
203 9-6019 Bolt, M6x20, 4T 8
204 05.1.004 Spring Washer, M6 8
205 05.0.002 Washer, M6 8
206 158.0.032 Shaft Cover 1
207 15.0.290 O Ring, P39 1
213 05.8.058 Snap Ring, S25 1
214 158.0.033 Crank Shaft 1

() tem Number / numiro sur le schima / nimero de la ilustracion / nimero da ilustranyo / afbeeldingsnummer / tegningsnummeret / Teil-Nummer / numero dell’illustrazione
() part Number / Numiro de rifirence de la piBce / nimero de pieza / nimero da parte / stuknummer / Styknummer / Nummer auf der Abbildung / numero di parte
@ Description / Disignation / Descripcion / Descrinyo / Omschrijving / Beskrivelse / Bezeichnung / Descrizione

@ Quantity / Quantiti / Cantidad / Cantidade / Hoeveelheid / Mengen / Mngde / Quantiti

161



RT74

ITEM PART
NUMBER(") NUMBER(2) DESCRIPTION(3) Qty(4

215 12.1.148 Bearing, 6207 1
216 12.1.151 Bearing, 6305LLU 1
217 05.8.060 Snap Ring, R62 1
218 158.0.034 Pinion Shaft 1
219 12.1.150 Bearing, 6204LLU 1
220 12.1.152 Bearing, 6907LLU 1
221 15.0.291 Oil Seal, TC40588 1
222 06.3.110 Key, 5x5x20 1
223 158.0.035 Connecting Rod 1
224 12.1.147 Bearing, 6204 1
225 05.8.059 Snap Ring, R47 1
226 05.8.057 Snap Ring, S20 1
301 158.0.036 Piston Pin 1
302 05.8.056 Snap Ring, S16 1
303 158.0.016 Guiding Cylinder 1
304 15.0.288 O Ring, G105 1
305 00.0.178 Bolt, M10x30, 4T 4
306 05.1.006 Spring Washer, M10 4
307 158.0.071 Bellows - Orange (Large) 1
308 158.0.028 Bellows Stop Band 2
309 158.0.039 Spacer 2
310 158.0.090 Protector 1
311 14.0.106 Oil Plug 1
312 158.0.042 Packing 1
400 158.0.095 Spring Cylinder 1
401 15.0.287 O Ring, G90 2
402 158.0.094 Ram Rod Complete 1
406 158.0.020 Guide Joint 1
407 06.1.020 Spring Pin, 6 x 45 1
408 158.0.022 Spring Complete, Upper 1
409 158.0.023 Spring Complete, Lower 1
410 158.0.027 Foot Stand 1
411 158.0.108 Drain Plug, 1/8” 1
413 07.0.055 Socket Head Bolt, M10x40, 10.9T 4
415 07.0.003 Socket Head Bolt, M10x25, 10.9T 4
416 05.3.072 Coned Disc Washer, M10 8
417 158.0.903 Ramming Shoe Complete 1
418 00.5.061 Square Flat Head Bolt, M12 x 69 2
419 00.5.061 Square Flat Head Bolt, M12 x 69 (—» 0012225,—» 181020) 2
419 158.0.114 Square Flat Head Bolt, M12 x 75 (—» 181021) 2
420 05.1.020 Spring Washer, M12 4
421 01.0.106 Nylock Nut, M12 4
600 158.0.008 Roller Complete 2
601 9-6021 Allen Bolt M6 x 20 4
602 8-6013 Nyloc Nut, M6 4
603 158.0.112 Grab Handle (B) (—» 181021,—»1 181143) 1
603 158.0.118 Grab Handle (D) (—» 181144) 1

() Item Number / numiro sur le schima / nimero de la ilustracion / nimero da ilustranyo / afbeeldingsnummer / tegningsnummeret / Teil-Nummer / numero dell’illustrazione
() part Number / Numiro de rifirence de la piBce / nimero de pieza / nimero da parte / stuknummer / Styknummer / Nummer auf der Abbildung / numero di parte
@) Description / Disignation / Descripcion / Descrinyo / Omschrijving / Beskrivelse / Bezeichnung / Descrizione

@) Quantity / Quantiti / Cantidad / Cantidade / Hoeveelheid / Mengen / M{ngde / Quantitii

162



163



v4

Belle Group Head Office
Sheen, nr. Buxton

Derbyshire. SK17 OEU GB.
Tel: +44 (0)1298 84000

Fax: +44 (0)1298 84722

email: sales@belle-group.co.uk

Belle Group France

70, av du Général de Gaulle

94022 Creteil, Cedex. FRANCE

Tel: +33 (0) 1 49 81 68 32

Fax: +33 (0) 143 39 94 40

Ventes : 0800 902 461

SAV : 0800 905 336 SAV Fax : 0800 909 895

Belle Equipos SL

Calle Doctor Calero Cial 19, Local 22
28220 Majadahonda

Madrid, Spain

Tel: +34 (0) 91 636 2043

Fax: +34 (0) 91 634 1535
email:belleequipos@belleequipos.com

Belle Group Deutschland
Husumer Stral3e 45 a,
D-33729,

Bielefield

Deutschland

Tel : +49(0) 5217 707505
Fax : +49 (0) 5217 707506
Sales: 0800 1808069
Spares: 0800 1816673

Belle Poland sp. z.0.0.
96-200 Rawa Mazowiecka

Ul. Mszczonowska 36, Polska
Tel: +48 (0) 46 8144091

Fax: +48 (0) 46 8144700

Belle Group Portugal

Rua Laura Alves, 225, 2° F
2775-116 Parede

Portugal

Tel: +35 1 (21) 453 59 91
Fax: +35 1 (21) 453 59 91

Belle Group Netherlands
Tel: 0800 249861

Belle Group Belguim
Tel: 0800 80295

Belle Group Austria
Tel: 0800 291544

www.BelleGroup.com

Belle Group Russia

64 Nevsky pr.

St, Petersburg

Russia

Tel : +7(812)314-81-34
Moscow : +7(495)589-64-32

Belle Group South East Asia

21, Jalan Ara AD 7/3B,

Pandar Sri Damansara

S2200 Kuala Lumpar, Malaysia

Tel: +60 (0) 3 62721678 / +60 (0) 3 6272 9308
Fax: +60 (0) 3 6272 9528

Belle Group (GB), Shanghai Office
Room 213, Zhonghuang Building,
1007 Zhongshan Nan Er Road,
Xuhui, Shanghai 200030 China

Tel: 00 - 86 - 21 - 5461 5228

Mobile: 00 - 86 - 133 8172 2653

Fax: 00 - 86 - 21 - 5461 5369

email: morgan.liu@bellegroup.com.cn

Belle Group Inc

3959 Electric Rd Roanoake
Suite 360

VA 24018. USA.

Tel: +1.540.345.5090

Fax: +1.540.345.5091

Toll free 866 540 5090
e-mail: sales@bellegroup.net

\ Parts

Belle Group Parts Centre
Unit 5, Bode Business Park
Ball Haye Green, Leek,
Staffordshire,

ST13 8BW

Tel: 44+ 1538 380000

Fax: 44+ 1538 380038



